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і шле війська в Схід. Африку

МИ ВРОЖАЙ
ЗІБРАНО НЬОГО

РОКУ в 0»

Якщо Велика Британія за
криє цей Суезький канал для 
Італії, то відітне італійську ар
мію в Східній Африці від Іта
лії. Тоді італійським паропла
вам прийшлося б плисти дов
кола Африки, щоб дістатися 
до своєї армії чи до Етіопїї.

нініонською роботою у’;..... .
на коріїсіь Німеччини.І.’іжін Корбіц, 

іакоха.’іася п французі,-'іані.шо»». ■ 
нійськоного офіцера, щоб 

Пініті тайни.'

Москва, 5 вересня. — Голо-,, 
ва радянського кіновиробни
цтва Б. 3. Шумятський, який 
щойно вернув з поїздки до Го- 
лівуду, Спол. Держав, та ін
ших європейських фільмових

Хоч Суезький канал визнано 
за міжнародний, то проте він є 
під контролем Великої Брита
нії. Канал має 105 миль дов
жини, й не має слюзів. Він спо
лучує Середземне море з Чер
воним. Пройти його паропла
вові бере пересічно 15 годин.

“Цілий світ знає, що сам бог 
благословив італійську коло-- 
ніальну акцію. Цілий світ знає, 
що решта іслам>' переживає 
муки під бритійським керівни
цтвом в Єгипті й Палестині — 
взявши двох їх за приклади”.

лін і Пол Муні, відомі амери
канські артисти й Реи Клайр, 
видатний французький філь
мовий директор, приїдуть до 
Радянського Союзу на другий 
радянський кіно - фестиваль, 
який відбудеться весною 1936

КЖ. ЩО БОГ БМГОСШВ 
шиїні м е«

ДЕЛЕГАЦІЯ ДО ПОЛЬЩІ 
ВИЇДЕ В ЖОВТНІ

шпанущь
- лпс ічь

Збільшують сили на Мальті 
’, а Александрія, 

147 миль від Суезкого каналу, 
стала базою величезного бо
йового флоту. Якщо Ліга На
цій переголосує санкцію про
ти Італії, то на випадок війни 
Британія заблокує для Італії 
не лише канал, але й пролив 
Гібралтар.

Британія й Франція, кажуть 
певні кола, вже три дні обго
ворюють спільну кооперацію 
своїх флотів для запроваджен
ня карних кроків проти Італії.

Муссоліні здивований цим 
величезним рухом бритїйсько- 
го флоту і вдає, що, неначе б 
то не знає, чого Британія хоче.

КИЇВ, Україна, 16 вересня.— 
В часі маневрів радянські е!Ц 
ськові стратеги скинули з а-, 
еропланів в неділю армію чер- 
воноармійців з парашутами.

Цілі полки злетіли з неба й 
захопили аеродром, але пізніше 
теоретично попали в петлю. 
Коли вони вжили аеродрому, як 
бази для нападу на головні “во
рожі сили" з запілля, проти них 
швидко було змобілізовано о- 
оборончі сили, які за допомо
гою танків та бронірованих по
їздів, “винищили” їх.

Москва, 6 вересня. — Збір 
усього врожаю Радянського 
Союз}' зближається кінця. Зі
брано вже 180,000,000 акрів,

ДАЛЬША ЗНИЖКА ЦІН НА 
ПРОДУКТИ В РАД. СОЮЗІ
Москва, 4 вересня. - За 

розпорядженням Ради Народ
них Комісарів від 1 вересня 
ввійшла в життя знижка цін 
на продукти широкого вжит
ку. Ціна пекарських виробів 
знизилася па 60 копійок від 
одного кілограма ваги. Ціни 
також значно знизилися на ма
со, ковбаси, товщ, мясо до
машніх птиць, а ціна на мило 
знизилася на 15 процент.
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уссоліні відкидає мпройї

Брест, Франція, 11 
Французький 

сьогодні на 9 
жінку 'І'. Л. Осіїа.іьд, 
малася 

фати іму, франції 
Вона 
кін її 
ДІеі.шаїн всякі

гресі, який відбувся 
граді.

В розмові з кореспондентом 
монтреальської газети “Стар” 
про медичну охорону в радян- 

промисловості він міжі галузі країна була

до минулорічних 82 процент в 
цей самий час.

Врожай був дуже гарний в 
південній пшеничній частині 
— на Україні, північному Кав- 

— В казі й нижчій Волзі, де жнива 
промові з таємничої станції з вже закінчилися. Врожай пе- 
Італії в арабській мові сказа- ревищить 1933 рік. Для виво- 
ио між іншим таке: зу буде між 2,000,000 — 2,500,-

000 тон пшениці.
На радянських колгоспних ла

нах комбайнами вижато цього 
року десять разів більше, як 
минулого року, іцо вказує на 
велику машинізацію хлібороб
ства в Радянському Союзі.

Лондон, 13 вересня. — Ве-. 
лика Британія далі збирає вій Гібралтарі, 
Середземному морі свій мо
гутній флот бойових паропла
вів, більший і могутніший, як 
попередньо звідомляли. Го
ловні сили концентрує біля Су- 
езького каналу.

Від самої Англії до Гайфи 
(на північний захід від Суезь- 
кого каналу) розтягнулися во
єнні пароплави . усіх розмірів 
через Середземне море. Між 
ними пливуть транспорті! з 
військом, летять групи аеро
планів, а величезні аероплани 
спорадично летять через пів
денну Европу.
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французі,-; і ані.1.1 горі,.і.
Конвенція ріши.ш г.:::. 

чі Чеці, Ііор.штц нл >_>[$
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походом тіло Барбюса було в
головній кнатпрі Професійних І1ОКУ- ПІумятськпй також зая- 
спілок Франції, коло якого пе
рейшло тисячі трудящих, щоб 
н останнє побачити Анрі Бар
бюса, славного робітничого 
ішсьмеїшнка, який здобув со
бі любов неї.ого трудящого 
народу, бо боровся проти вій
ни й фашизму.

ресня. — Промовляючи перед 
молодю й жінками, з нагоди 
партійної конвенції, Гітлер ата
кував демократію, парламента
ризм і рівноправність жінки.

“Ми не віримо в бульварну 
балаканину демократії — ви
гукував Гітлер. — Ми не фар- 

антирадянським збори- мерські кури, де кожне біжить

Радянський Союз йде великим 
кроком вперед в напрямку ме
дицини й хірургії.

1 це є дуже важливе тому, 
ЩО перед революцією ПО цій 

дуже назад-

АМЕРИКАНСЬКІ КІНО АРТИСТИ ПОЇДУТЬ ДО 
РАД. СОЮЗУ НА НІНО-ФЕСТИВАЛЬ
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Філаделфія, Пенсилвенія, 6 
вересня. - - Едвард Дж. Буд, 
президент Буд Менюфекчурінг 
Ко., заявив вчора, що Радян
ський Союз дав замовлення на 
автомобільні “дане” і “стем- 
пінг”. Замовлення дала Ам- 
торг Трейдінг Ко.

Замовлені товари виснла- 
ється до автомобільного заво
ду ім. Сталіна в Москві, який 
вироблятиме великі пасажир
ські, з чотирма дверима авто
мобілі.

на стада 
кожному, 
в галузі 

заангажовано 
спеціалістів по 

дипло-

МЕДИЧНУ ОБСЛУГУ В РАД. СОЮЗІ
Монтреал, Квебек, 9 вересня.

— Др. Фредерик Бентннг, ві
домий торонтонський лікар 
і спів-винахідник інсуліну (ме
дицини на хворобу нирок — 
цукрівницю) ТІЛЬКИ ЩО вер
нувся з Радянського Союзу, де 
він перебував (протягом двох 
місяців і брав участь в міжна- ______ __ ___ _
родному фізіологічному кон-! країні спої власні медікаментш 
гресі, який відбувся в Ленін- ~

і Східній Африці йде приспі- 
шеними темпами й що Лібию, 
на західному кордоні Єгипту 
також зміцнено військами.

Італія тепер “готова відпо
вісти на усі погрози, звідки 
вони не походили б” — сказав 
Муссоліні.

Промови Лаваля й Гора в Лі- 
дзі Націй, сказав Муссоліні, не 
могли бути інакшими й запев
няв, що між Італією і Франці
єю дружба незахитана.

Уряд у свойому комунікаті 
каже, що “усі чужинецькі ан- 
ти-фашистські сили” згуртува
лися довкола етіопійського 
конфлікту й тому якраз Мус
соліні й чути не хоче про нія
кий компроміс.

В СЕРЕДЗЕМНОМУ МОРІ ЗІБРМО
МОГУТВ БРтіМ ‘ ФІ

Воєнні пароплави, транспорті! з військом, аеропідни безко
нечною биндою. пливуть з Англії до Суезькоп$ каналу.

ій^ТНЕ ГАНМЕк’8 ЬіГЕ 
виходить кожної середи - *оЬ1«Ьва еуегу Тсесіпевсіау

Торонто, 9 вересня. — Коло 
1 жовтня з Канади виїде деле
гація до фашистської Польщі 
розглянути умовиии й стан 
політичних вязнів та тюрем, а 
головно концентраційних та
борів, які збудовано в Польщі 
після того, як Польщу відві
дали німецькі фашисти.

Чарлс Меріот, заступник 
всекраєвого секретаря КРОЛ, 
заявив, що В. Г. Декер, дистрі- 
ктовий секретар КРОЛ, поїде, 
як провідник делегації.

чини, 
дальше залишатися 
Націй.

Муссоліні звідомпв на засі
данні, то підготовка до вііііиі дбо 87 процент, в порівнянні

Ню Иорк, 9 вересня. - Сю
ди повідомляють з Москви, 
що Радянський уряд розпочав 
роботу над розвитком держав
них фарміи для плекання оле
нів. Згідно з новим планом па 
просторах між Мурманськом 
і Камчаткою нідкрниається 17 
великих радгоспів, кожний з 
них матиме від мільйона до 
півтора мільйона гектарів.

Па тих полях вже є 1(17,000

Париж, 7 вересня. У щ>. 
хорові Анрі Барбюса, який 
відбувся тут сьогодні, взяли 
участі, тисячі робітників. Ву
лицями Парижу аж до цвинта
ря Пер Ліііпез мііршунали ро- 
бітішкії й робітниці і їхні ор
ганізації. На чолі похоронного 
походу несли великий <іерно- 
шій прапор. Домовина Анрі 
Барбкії-!! була вкрита квітами 
й баї ато автомобілів бу.чн 
вкриті жалібними похоронни
ми .іеіпами й квітами.

Революційні органі іації, Ко- 
мунісіїїчпа Партія *1»р:міції, Лі
ні про і її ііійші й 
провідником іп,і>і був Анрі 
Іхірбюс, пан.пі активну учщ-ц, 
II похороні. Перед Ііохоріїїінпм

вив, що Радянська Фільмова 
Комісія запросила ряд інжине- 
рів та спеціалістів до праці в 
СРСР.

Будучи в Голівуді, Шумят
ський бачив висвітлення нової 
фільми Ч. Чап.чіна, яка нев
довзі виствітлюватиметься в 
театрах. Радянський експерт 
порадив Чаплінові завести 
зміни при кінці фільми, щоб 
затримати соціальну сатиру. 
Чаплій відповів: “Ці наші на
ради коштуватимуть мене кіль
ка тижнів праці".

Вінніпег, 15 вересня.
лика капіталістична газета 
“Ню Иорк Тайме” з 11 вересня 
в спеціальній телеграмі з От
тави каже, що у своїй третій 
виборчій радіо-иромові пре
м’єр Беиет, хоч не згадував 
імені! Абергарта ні його “соці
ального кредиту”, проте вій 
мав на думці Абергарта та йо
го “соціальний кредит", коли 
говорив про “рідкий екоио-

Москва, 16 вересня. — Радян
ська преса в неділю назвала 
гітлерівське зібрання в Нюрн
берзі величезною мобілізацій
ною спробою в підготовці до 
війни проти Радянського Со
юзу.

“Правда” назвала це “Істе
ричним 
щем”. “Правда між іншим пи
ше:

“Той факт, що наці так го
лосно кричать проти комуні
стичної небезпеки є в комічно
му контрасті до їхніх власних 
запевнювань, що марксизм 
вмер на віки в Німеччині. 
Правдою є, що Німеччина є на 

І краю фінансової катастрофи й 
наці кричать проти комунізму, 
щоб відвернути увагу народу”.

Нюрнберг, Німеччина, 14 ве-

ській і—*-----
іншим сказав таке:

при зходГвяіййся МОГУТНІЙ АНГЛІЙСЬКИЙ ФЛОТ ]

оленів, які поділені 
ВІД 1000 до 2,000 в 
Для добрих успіхів 
плекання оленів 
велике число 
цьому фаху, які мають 
ми, або перейшли спеціальний 
навчальний курс.

Берлін, 5 вересня. — Фашист
ський суд в Бреславі виніс рішен
ня, яким забороняється всякі роз
мови арійців з євреями.

ВЖЕ П ДЛЯ МІНІСТРА ЦИХ 
ВИРОКІВ ЗАБАГАТО

Белград, Югославія, 10 ве
ресня, В Альбанії зрезпгну- 
вап а уряду міііістер освіти 
Іванай, на знак протесту проти 
численних смертних присудів 
учасникам недавного повстан
ня проти короля.

В Альбанії засуджено вже 
на смерть кількадесят!, осіб.

Москва, 6 вересня. — Ванта- 
жег.ля вагон,із в Радячськоч ч 
Союзі сягнуло 31 серпня 77,- 
924, або 11.3 процент - більше 
понад план. Чотири місяці то
му залізниці. ладували 54,000 
вагонів денно, а за керівни
цтвом Л. Кагановича збільши
ли вантаження на майже 34,000 
вагонів денно.

Самого лише чавуну, бази 
тяжкої. індустрії, вантажиться 
35,000 тон денно, а сталі 36,000 
тон денно, прокатного мета- 
лю 28,000 тон, замісць 25,000 
після плану.

Навіть капіталістичні еконо
місти визнають, що збільшен
ня вантаження вагонів є баро
метром економічного підне
сення.

“Кожна фабрика, промисло
вість і професія мають свої 
клініки іі лікарський нагляд. 
Там проводять багато дослі
дів і здобувають нові досяг
нення. Деякі лікарські прилад
дя наробляють своїми власни
ми силами й постачають також

Ве- мічіїиіі витвір, для якого, мо- 
'жливо, ми не можемо підшу
кати назви — це щось ніколи 
попередньо не бачене ні на зем
лі, ні на морі”.

1 коли Бенет апелював до 
банків співпрацювати з тією 
“не баченою ні на землі, ні па 
морі” потворою, то він розу
мів Абергартів “соціальний 
крадит’ - каже “Ню Гіорк центрів, заявив, що Чарлі Чап- 
Таймс .

Рим, 16 вересня. — Відкида- в 
ючи усякий компроміс, Муссо
ліні вислав -в неділю ще 14,000 
війська й чорносорочників в 
Східну Африку на шістьох па
роплавах. Пріїспішенпя під
готовки почалося висилкою 
12,000 солдатів з Генуї та 82 
офіцерів і 1,664 чорносорочни
ків з Неаполю.

Телеграма з Лондону звідом- 
ляє, що Італія зібрала поверх 
50,000 війська в Лібиї, здовж 
єгипетського кордону, нена
че б то для здушення там про- 
тиіталійських заворушень. Кон
центрацію військ на кордоні 
Єгипту вважають за агресивні 
кроки проти Британії.

Рим, 14 вересня. — В субо
ту відбулося засідання уряду 
Італії, в якому сам прем’єр 
Муссоліні занимає вісім міні
стерських постів (чи був ще 
хтось кро.мі нього на тому за
сіданні?), на якому відкинено 
усякий компроміс у вирішенні 
італо-етіопійського конфлікту.

Обговорювано також при
ма яких Італія не мох<е 

в Лідзі

куди хоче й кричить. Ми нав
чилися підминатися волі одно
го й ділати в унісон згідно ті
єї волі” (волі сокирника Гітле- 
ра).

До зібраних з таборів жінок 
Гітлер кричав, що наці відки
дає “ліберально - єврейсько- 
більшовицьку теорію про рів
ноправність жінки”.

“Я встилався б битися на 
фронті поруч з жінкою на ви
падок війни. Жінка, якщо во
на правильно розуміє свою мі
сію, .скаже чоловікові: “Ви 
стережіть наш народ перед не
безпекою, а ми родитимем вам 
дітей” така теорія Гітлера.

Якщо Гітлер вишле мільйони 
чоловіків на фронт “стерегти 
наш народ”, залишивши дома 
лише стерелізованих, то де він 
візьме жінкам чоловіків, щоб 
родили йому дітей? Забув Гі- 
т.іе' чуд-пити цю “теорію” 
жінкВхГ.'

НОРАНДИ В ПІВНІЧНІМ ОНТЕРІО
Тимміііс, Оиг., 9 нересш;. 

Недавно тому тут відбулася 
діістріктова концепція КРол, 
на якій буди зо делегатів, що 

суд іаеуднв! 'Ч’1’цілий цей
місяців тюрми| “круг, Головні доклади на цій

.. яка заїці-(конвенції д;і,щ д Кемпбе.т під 
. " 1 у^исекрачпно біора КРол та

ДНСГрІКТОІІ.І ор-

ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУКА ФДРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ1

Лондон, 14 вересня.

иада і влаштувати масові мі
тинги по цілому північному 
окрузі, протестуючи проти за- 
суду иораидеькпх страйкарю 
та домагаючись скасування 98 
секції карного закону. Щодо 
участі її ииборах, го конвенція 
ішріиіила скликати мітинги 
КРОЛ, н,і яких попццці цр0. 
монднпі робітничі Кандидати
10 федерального парламенту

11 .іанпитп своє станоїщще то 
98 секції.

N0. 38 (546). ¥ОЬ. XI.

Гітлер готується до шини 
проти Радянського Союзу
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КРАЇНУнашу
Заява Всенраєвого Комуністичного Вибрчого Комітету піх військових видатків.

вибрані добудуть

20,000

35,000

50,000

мусять

справі дер-
про яку хочу

Цією

Кількість платників
2,000
2,000 
5,000 
2,000 
1,000 
600 
400 
200 
150 
140 
600

ДЛЯ всіх вето 
■—І пенсій для 

мусять

Виручка 
$ 3,400,000 

3,600,000" 
25,000,000 
14,000,000 
9,000,000 

10,500,000 
7,800,000 
5,000,000 
5,000,000 
5,320,000 

36,000,000

200,000 
300,000 
400,000 
500,000 
600,000 
700,000 
800,000 
900,000

Норма 
1% 
1% 

’2% 

2% 
2% 
3% 
3% 
3% 
4% 
4% 
4%

ОРГАНІЗУЙМОСЯ, ЩОБ ВИБОРОТИ РЕЛІФ 
ДЛЯ СЕБЕ І СВОЇХ РОДИН

Капітал
$ 160,000 до $ 180,000 

180,000 до 
200,000 до 
300,000 до 
400,000 до 
500,000 до 
600,000 до 
700,000 до 
800,000 до
900,000 до 1,000,000 
1,000,000 і більше

Прибуток
$ 8,000 до $ 9,000 

9,000 до 10,000 
10,000 до 15,000 
15,000 до
20,000 до 25,000
25,000 до 30,000 
30,000 до
35,000 до 40,000 
40,000 до 45,000 
45,000 до
50,000 і більше

і багачів, щоб виминути повну 
виплату навіть того малого по
датку, який наложено на них.

Пристосування твердої де- 
’ мократичної фіскальної полі- 
■ тики вимагає повної зміни в 

теперішньому оподаткуванні 
прибутків, щоб зробити його 
дійсно прогресивним оподат
куванням багатих, роблячи ви
нятки від оподаткування для 
всіх прибутків з праці і з усіх 

: малих прибутків взагалі.
. Вираховуючи такий план 

оподаткування па осно.ві цифр 
прибутків з .1932 року, скапі- 
талізований по 5 процент, дав 
би таку картину, приблизного 
підрахунку:

-ф

заявляють, що такі 
зруйнують “кредит” 

трудно доглянути,

Цю, повище згадану негайні' 
економічну програму пропо
нує Всекраєвий комуністичний 
виборчий комітет. Ця програ
ма є можлива до здійснення. 
Це є одна з основних причин, 
що її висунено наперед в цьо
му часі, як єдину негайну від
повідь на центральне питання 
теперішніх федеральних вибо
рів.

Ця програма має охопити 
негайні економічні потреби ка
надського народу, а в ніякому) 
змислі не представляє собою 
соціалізму. Це є лише негай
ні заходи, щоб врятувати кра
їну від більших злиднів і не 
допустити капіталістичний 
клас до дальшої деградації 
канадського народу.

Комуністична партія обсто
ює і вказує шлях до основної 
розв’язки всіх економічних 
проблем канадського народу 
досягненням соціалізму через 
робітничо-фармерський уряд.

Всі засоби продукції, які 
захопив малий клас багатих

Народ Канади терпить від 
безробіття і кризи, яка поста
ла в наслідок того, що малий 
клас капіталістів є власником 
індустрії і багатств нашої кра
їни. Заробітну плату робіт
ників знижено понижчс міні
мум достатнього прожитку. 
Маси фармерів зруйновані. 
Малі торгівці і професіонали 
навантажені величезними тяга
рями податків і довгів. Мо
лодь нашої молодої країни за
суджена на безнадійність і роз
чарування.

Це є результат політики ка
піталістів і їх урядів, які пе
рекинули всі величезні тягарі 
кризи на плечі трудящого на
роду.

Багачі завжди відмовлялися 
платити, щоб рятувати країну 
від злиднів і економічного за
непаді'. Залізничні ба
рони захопили величезні про
стори землі й сотні мільйонів 
доларів субсидій. Великі ка
піталісти захопили наші вели
кі ліси, водну силу і мінеральні 
ресурси. Працьовитість і пла
новість нашого народу, як та
кож багатства нашої багатої 
молодої країни, пішли на бу
дування гараздів для малого 
класу багатих капіталістів, по- 
лишаючи маси нашого народу 
в його теперішньому оплака
ному стані. Але ці капіталісти 
відмовляються платити, щоб 
задовольнити потреби наро- 
ДУ-

Тому, що вони відмовляють
ся платити, капіталісти і їх по
літики завжди пробували і 
представити справи так, що ін
шої розв’язки, крім нових тя- і 
гарів на трудящий народ, не- 1 
ма. Консервативний уряд Бе- і 
нета збільшив податкові тяга- . 
рі на трудящий народ, (подат
ки при закупні товарів і інші), 
вів наступ на платню робітни- ' 
ків, додав нові мільйони до 
державного довгу і почав' ін
фляцію валюти — всЙ тгс для 
забезпечення багачів, щоб во
ни не платили.

Уряд Кінга вів точно ту са- - 
му політику.

Нові капіталістичні демаго
ги, як Стівенс і Абергарт, ви
совують нові обманчиві обі
цянки народові, пробуючи від
вернути його увагу від єдиних 
засобів в негайному економіч
ному інтересі народу — засо
бів для приневолення багачів 
платити, щоб забезпечити кра
їну від злиднів і економічного 
занепаду.

Тепер грозять нам нові тя
гарі, які понижать канадські 
трудящі маси ще далі. Лібе
ральні провінціональні уряди 
очолюють наступ на знижку 
вже недостатнього реліфу на 
підставі “економії” і збільшу
ють оподаткування мас (по
датки від платні, при закупні 
товарів, на квитках розваги і 
т. іи.). Уряд Бенета почав на
ступ інфляції, знижуючи весь 
наш рівень життя.

Нові податки встановлюють
ся на народ, включно з Бене- 
товим податком па платню, на 
так звану “асекурацію праці". 
В Албсрті Абергарт планує 
нову кампанію колектувашш 
довгів від фармерів і новий 
наступ за зменшення реліфу 
під покришкою ооціал-креди- 
тових обіцянок.

Канадський народ мусить 
знати і розуміти правдивість 
становища, щоб не бути оду- 
ренпм хитрою демагогією ка- 000 .. 5 
Ніталістичного класу. Питан
ня чисте і ясне: Або багачі му-

платитч,
від 

к.п а-
наро і 

теперішні

що вони 
уряду.

Винятковий податок на по
криття негайних потреб

У підготовленій ДО податку 
на великі маєтності, винятко
вий податок кризи треба не
гайно встановити на покриття 
теперішніх потреб, щоб підій
ти ДО. покриття коштів Кризи. 
Цей податок мусить бути на
ложений на капітал і обрахо
ваний на основі заявлених 
прибутків.

Теперішній прибутковий по
даток є звернений проти ма
лих торгівців і краще платних 
робітників і службовців, до
стачаючи численні засоби для

ми зможемо

Комуністична партія, , яка 
бореться за основну розв язку 
економічних проблем канад
ського народу, є одночасно 
єдиною партією, яка висуває 
наперед і бореться за ЄДИНІ 
заходи, які можуть розв язати 
негайні проблеми і врятувати 
канадський народ від більших 
злиднів.

Боротьба за цю негайну еко
номічну програму мусить йти 
впарі з боротьбою в обороні 
демократичних свобід канад
ського народу проти фашист
ського нахилу панівного капі
талістичного класу і його уря
дів.

Щоб оминути оплачування 
коштів кризи і пробуючи при
силувати народ платити, капі
талісти організують фашист
ські банди, як ось Громадян
ська ліга у Венкувері. Приму
шуючи багачів платити кошти 
кризи, ми мусимо рішуче по
бороти всі їх спроби врятувати 
себе через застосування кри
вавого фашизму.

Комуністична партія закли
кає всі маси канадського на
роду, сісіеф і всі прогресивні 
організації об’єднатися до бо
ротьби, щоб врятувати країну 
від злиднів, щоб примусити 
багачів оплатити кошти крцзи. 
Комуністи і прогресивні сісіеф- 
ські члени, вибрані до парла
менту, мусять вести великі ма
си канадського народу в цій 
боротьбі.

Канадський народ ставить 
домагання, що багачі мусять 
платити. Ця програма мусить 
бути здійснена, щоб дати ро
боту безробітним, щоб вряту
вати працюючі маси відт злид
нів, щоб, одночасно, забезпе
чити малих торгівців і профе
сіоналів, збільшуючи покупну 
силу робітників, щоб загаран- 
тувати належні ціни фармерам 
за їх продукти і щоб врятува
ти десятки тисяч від руїни.

Єдиний фронт трудящого 
народу мусить присилувати ба
гачів платити, щоб врятувати 
Канаду' від злиднів!

Всекраєвий Комуністичний 
Виборчий Комітет.

7-годинний день праці і 5- род 
денний тиждень мусить бути 
встановлений, забороняючи 
всяке зниження платні під за
грозою тяжкої кари. Шлях до 
негайного підвищення платні 
буде відкритий ДЛЯ всіх робіт- помічним добробутом.

покрити потреби теперішнього 

становища.
це оподаткування

ти переведене в с„
через

■ і може бу- 
одному ропі 

дослідження і публічне 
викриття маєтностей 60 вели
ких фінансових королів і кіль
кох тисяч капіталістів.

Зібрати таку суму іншими 
способами вимагає інфляції 
гроша, що рівнялася б наймен
ше 40 процентам знижки плат
ні і малих прибутків, прино- 
сячи величезні злидні для ка
надського народу. Це власне 
є шлях інфляції, по якому йде 
уряд Бенета, шлях, по якому 
піде або Кінг або Стівенс, як-

сять бути примушені 
щоб притупати Каналу 
злиднів і економічної 
строфи, або трудящий 
мусить далі нести і 
страшні тягарі і ще тяжчі в 
майбутньому.

І ому, що багачі підмоіілн- 
іоіься платити, великий дефі
цит додасться кожного року 
до Державного довгу, що його 
несе народ.

Через те, то багачі відмов
ляються плаїиіи, робітників 
і фармерів іаіаияіоть в щораї 
глибшу нужду.

довго 
ма.

Ще одна справа, 
сказати кількома словами, 
справою є дотісування до нашої 
•азети “Фарм. Життя". з

дуже мало допнеш иа- 
.... ХОЧ є- про що і е

гона- 
доші-

ників і канцелярійних праців
ників.

Повищі заходи негайно 
звільнять широкі маси канад
ського народу від деяких най- 
пекучіших тягарів і приведуть 
взагалі до негайного поліп
шення становища в країні. 
Одночасно з цими заходами, 
федеральний уряд мусить по
робити заходи, щоб підвищити 
ціни, які фармери дістають за 
свої продукти, забезпечуючи, 
щоб це підвищення було по
крите великою різницею між 
цінами, що їх платять великі 
корпорації фармерам і цінами, 
що їх платять споживачі. Ве
ликі трести і корпорації му
сять бути приневолені плати
ти.

Ця конкретна негайна еко
номічна програма врятує маси 
від неминучого 25-процентово- 
го зниження життєвого рівня. 
Вона означатиме 25-процентовс 
підвищення життєвого рівня 
канадського народу.

Ця програма можлива 
до здійсненняду.

Ті самі магнати змагають до 
об’єднання залізничних систе- 
мів, щоб зробити залізничну 
індустрію своїми зисками ко
штом роботи 50,000 або й біль
ше залізничних робітників, со
ток тисяч людей, які будуть 
позбавлені засобів залізничної 
транспортації і всього народу, 
з якого найбільша монополія 
в канадській’історії буде вити
скати зиски до крові.

Отже, визискувачі 
бути приневолені платити. 
Вартість земель і субсидій, від
дана . Дердіфзою залізницям, 
мусить бути підрахована і цю 
суму треба’зарахувати проти 
обидвох залізниць, встановля
ючи, що нові дивіденди і вся
кі проценти не можуть бути 
виплачені власникам бондів, 
поки цю суму вони заплатять 
федеральному урядові.

Іншими словами, всі випла
ти дивідендів і процентів уряд 
мусить відтягнути на сплату 
цього довгу. Одночасно всі 
дефіцити сіенар мусять бути 
зараховані проти власників 
бондів, а коли проценти від 
бондів не будуть вистарчати 
будьколи на покриття дефіци
ту, тоді власники бондів му
сять зложити, потрібну суму 
під загрозою втрати своїх бон
дів. Амалгамувати залізниці 
коштом народу не сміється 
дозволити.

Це є негайний план для роз
в’язки залізничної проблеми. 
Цей план означає щорічне зао
щадження багатьох мільйонів 
доларів і дасть поважний при
буток для уряду.

Заходи для забезпечення еко
номічної охорони трудящого 

народу
Переведення 11 життя пови

тих заходів, щоб покрити 
економічні потреби країни і 
“Рятувати народ від щораз 
більших і більших злиднів, 
вимагає рішучих заходів, щоб 
побороти змагання багачів, які 
відмовляються співпрацювати 
Для добробуту країни.

Рішучі заходи треба зроби
ти, щоб забезпечити повишу 
програму. Всякі спроби щоб дівельпа програма мусить бути 

повну виплату зга- встановлена в широкому маеш- 
.......і. . і (прочищення вулиць і

■ .. ■ . і ■ ’ /’Удупаїшя шкіл,

поеілосіей і ув’язнен- тих виплачувати трейд-юнійну 
іеншк •> покій. платній робітникам і заборо

нити примусову працю. Мо. 
лодь може бути забезпечена 
роботою, розвагою ц освітою. 
Ми можемо забезпечити нашу 
молодь від злиднів 1 безнадій
ності.

Кошти пенсій 
ранін і відновлення г 
тих, яким іі відобрано 
бути покриті КОШТОМ теперіщ-

насаджува- 
побачнтн 

місцевості ........
ходимо в газеті.
Кому писані. (-. „ „ас молоді
Ршш, які постійно новішій 
гупати до газети. Ллє чомусь вони

Р^Щпр. Гак, ДОП11СИ| 
Петро Мо.іінськіій з 

читати, 
'і’арм. Життя'', 

згаданого това- 
бгру газету и Йду До с> .

Цей товариш 
сіареііькнії, але кін ціка- 
Робітннчо - фармерс! >’<ПМ 

Добре було б, щоб топа-

лописував до “Фарм. 
навал Місцс-

ди є власниками 
бондів. Коли так стоїть 
ва, такі особи 
отримувати малі 
них їм процентів.

Багачі 
заходи 
ДОМ1111і. І-і е -— 
Що не в дійсності означає? Ко
ли вони говорять так, вони 
мають на думці свій намір про- 
ПЛПМ.О-.., піраміду довгу новн- 

державппми позиками і ро
їть заяви про своє пехотін- 

суми тро
не будуть

Число 31

нього не
Що їх подає
^йдівуд я дуже люблю 
КОЛИ ПОЯВИТЬСЯ 

а в ньому допне 
Риша, я
С‘-Щ> і там читаю, 
вже хоч
виться
рухом.
Риш частіше
Ж,ПГ1'“ і ювариіш

гті також щоб дописували.

Дж. Грисьо.

Негайні економічні потреби 
народу

Повища негайна економічна 
програма є єдиною, що може 
покрити зараз економічні по
треби канадського народу. 
Всі “ню діли” й обіцяні “ре
форми”, що їх пропонують ка
піталістичні політики, є зараз 
численними підступними спо
собами, щоб ухилитися від рі
шучого питання: Хто буде пла
тити? Багачі чи бідняки?

Всякий, хто претендує, що 
економічні інтереси нашого 
народу можна оборонити без 
примушення багачів платити, 
мусить зразу бути визнаний як 
обманець і шахрай.

Примушуючи багачів плати
ти, щоб покрити потреби кра
їни, можна здійснити негайні 
поліпшення для широких мас 
канадського народу.

Поперше, робітників, фарме
рів і людей середнього класу 
можна буде звільнити від пря
мих і непрямих федеральних 
податків. Одночасно муніци
пальні і провінціональні опо
даткування робітників, малих 
торгівців, професіоналів і фар
мерів можна багато зменшити, 
бо повищі заходи забезпечать 
безробітних і бідняцьких фар
мерів.

Правдиву ссскурацію від 
безробіття і соціальне забез
печення можна буде негайно 
встановити на підставі РОБІТ
НИЧОГО ЗАКОНОПРОЕКТУ, 
що дасть великі користі не 
тільки для тих, що їх прямо 
отримують, але й для широких 
мас канадського, народу.

Достатній реліф можна по
стачити негайно для фармерів, 
які його потребують і довго
термінові безпроцентові пози
ки дати фармерам, щоб вряту
вати їх від банкрутства. По
дібними позиками можна на
ділити малих торгівців, які 
стоять перед банкрутством. 
Одночасно мораторії мусять 
бути встановлені на довгії фар
мерів і малих торгівців, яким 
з а гро жу є банкрутство.

Діючи на основі оподатку
вання великих маєтностей, бу-
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Тому, що багачі відмовля
ються платити, малі торгівці 
і професіонали, малі власники 
домів і фармери осідлані не
стерпними податками.

Багачі знають, що щораз 
важчі і важчі тягарі, які вони 
звалюють на трудящий народ, 
не розв’яжуть державного де
фіциту, ані не принесуть ожив
лення господарства країни. 
Але вони відмовляються пла
тити. Ці “патріоти” воліють 
кинути країну в злидні і еко
номічну руїну.

-Хто мусить платити? Визи
скувачі, чи трудящий народ?

Кінг, Стівенс і Бенет кажуть 
нам, що нема іншої розв'язки 
для громадського довгу, для 
державного дефіциту, умов 
забезпечення для’ достатньої 
асекурації від безробіття і по
треб країни крім тої, що на
род мусить продовжати нести 
теперішні і ще важчі тягарі в 
майбутньому. Це є принцип] 
всіх їх високопарних виборчих 
балачок.

Але робітники, фармери і 
малі торгівці не можуть вже 
далі платити. Вони вже досить 
наплатились! Вони заплатили 
безвимовними злиднями, нуж
дою і терпінням! Вони не мо
жуть і не мусять далі платити!

На це є інший вихід! Бага
чів треба присилувати плати
ти!

Багачі зробили величезні ба
гатства з нашого народу і на
шої країни. Коли народ тер
пить, вони збирають величез
ні зиски не за спеціальні заслу
ги або працьовитість, але ізза 
свого упривілейованого стано
вища в суспільстві. Кожний 
цент, що його примушені тру
дящі маси платити, приносить 
страшні терпіння і злидні. 
Але малий клас багатих капі
талістів може заплатити довги 
і потреби країни без наймен
ших недостатків.

Щоб покрити негайні еконо
мічні потреби канадського на
роду, 'відвернути інфляцію, 
влегшити величезні тягарі на
роду, є лише одна розв’язка: 
Багачі мусять платити! Це 
справедливо! Це економічно 
потрібне для добра широких 
мас канадського народу!

Великі маєтності мусять 
платити кошти крцзи

Від початку кризи комуністи 
вказували, що кошти кризи 
мусять бути покриті велики
ми маєтностями, які утворено 
коштом добробуту канадсько
го народу. Маси не сміють 
платити кошти кризи, яка є 
продуктом системи, що про
вадиться виключно в користь 
багачів.

Коли комуністи домагають
ся, щоб великі маєтності пла
тили, багачі заявляють, іцо 
“ощадність і працьовитість" 
загрожеиі. Піднімають крик, 

заподіяно несправедли-
Така пропаганда бага- 
підлим шахрайством.

Брайтстон, Май.
Хочу написати дещо про нашу 

околицю, а головно про життя 
трудящих фармерів нашої місце
вості.

Вже від тепер фармери заста
новляються, як перебути зиму. 
Ми тільки що закінчили жнива. 
Але які це жнива. Урожай, хоч 
оув добрий, то його знищила ір
жа до тла. Ге що фармери скосили 
і змолоіплн, не варт ні юго. А 
коло юго збіжжя треба було не
мало наробитися. Пшениця така 
Щупла, що летить з вітром, як 
полова. Вона навіть і для курей 
не здала, бо, як кажуть фарчері, 
курці треба окуляри 
ти, щоб попа могла 
дрібненьке зерно пшешщі.

Фармері ходять сумні. Бо й як 
не суму пати. Цілорічна їхня пра
ця, одинока надія на краще, на 
забезпечення себе в иаііконечіїі- 
ті жііітєві потреби, пропала. Де
які кажу її., що треба домагатися 
реліфу від муніцппалу. Це прав- 
та. Іншого виходу немає. Але то
чу, що майже кожний фармер бу
де потребувати реліфу то мабуть 
чи мунщішалоїй нистарчить стін - 
ки, щоб всіх Фармерів вбрані і 
нотувати. Тому фармсрі 
жуїь. що треба буде домагатися 
ь-Д провшціона.іьного уряду. Тре- 
нуін зо БпКа/КУ,Ь ФарМСрІ

ю Ьрекенової комори, „ка 
завади відкрита для великих і мещ 
ніііх капігаліс гін.

Цілком певно, Що

ВЧМІПіутц ! ....... ...........................................................

-іаппх податків, або щоб еонах- габі (.., 
Р'нагн ур>і і, внновнпкн Мусять І кварталів, 
1’Утп покарані конфіскацією шпиталів і ін.і, а на тих робо- 
•’СІХ ЇХ г
ПЯМ ІЦ> Менше 2 років.

Чі “Піїтріотп", які пробують 
Щівеати свій капітал, щоб ухи-1 
•пітнея від податків, мусять бу- 
111 'Ч’ішеїіо.пчп илаїтігн подат- 
|'п ві’І спін\ закордонних вкла- 
1,в- Серйозні проступки иро- 

111 "‘'таткових мір мусять бу- 
111 капаїц втратою всіх грома- 
іяпськнх прав н і протяг 10 ро- 

КІВ,

Подібне виняткове оподат-®- 
кування треба застосувати до 
великих корпорацій, що дасть 
додатковий прибуток біля 
$150,000,000 річно.

Заходи в справі державного 
фовгу

Щоб звільнити канадський 
народ від страшних тягарів 
нужди і злиднів, треба негайно 
поробити заходи в справі дер
жавного довгу. Треба точно 
встановити, що канадський 
трудящий народ не буде і не 
мусить бути обтяженні! біль
ше ані одним центом податку 
нї?сплачення цього довгу. То- 
уіу, що повищі ресурси при
бутків з оподаткування багачів 
потрібні на негайні видатки, 
щоб покрити потреби канад
ського народу, якщо далі про
центи за державний довг ма
ють бути плачені, гроші му
сять бути зібрані через додат
кове спеціальне оподаткування 
багачів.

Проценти на державному 
довзі, щц зроблений в часі вій
ни, є більші, ніж основний 
ДОВГ. Багаті “патріоти”, яким 
виннося” цей довг, мусять 

погодитися на мораторію, 
стримуючи всі дальші сплати 
процентів на необмежений час.

Коли ставиться таку пропо
зицію, багачі через свою пре
су підносять крик, що малі 
торгівці, бизнесмени і бідні лю- 

деяких з цих
спра- 

можуть далі 
суми належ-

до.могіися рел.фу, коли ми масо
во і організовано поставимо на
ші домагання. 1 не одно містечко 
чи муніципал, а всі трудящі фар
мери цілої провінції. Іншого ви
ходу для нас немає.

Саме тепер перед виборами 
приходять до пас панки різного 
покрою і обіцяють нам всячину, 
ІЦОО тільки Віддати на них голо
си. Фармері вже повинні усвідо
мити собі, що ЇХНІ обіцянки є ли
ше лапкою на наші голоси. Ми 
оудемо находиіися іак довго без 
Достатніх засобів до життя, як 

існує капіталіст нчиа спсте-

капіталістів експлуататорів, на 
мусить відобрати.

дасть можливість план>'®а 
господарство. За соці • _ . 
канадський народ вперше 
не користуватися дійсним про
цвітанням і необмеженим СКО-

•‘ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ», СЕРЕДА» 18 ВЕРЕСНЯ 1935.

що 
вість, 
чів є підлим шахрайством. 
Вони не являють собою “ощад
ності і працьовитості”.

Вони власне є тими, які за
суджують ощадну і працьови
ту канадську людність па 
злидні і нужду, щоб втримати 
своє становище упривілейова- 
них паразитів.

Оподаткування великих ма
сі ностей треба перевести так:

Від $30,000 до $50,000 З 
процент; від $50,000 до $100,- 
-'22 5 процент; від $100,000
до $200,000 7 процент; від
$'200,000 до $300,000 <) про
цент; від $300,000 до $500,000 

12 процент; ві ї $500,000 до 
$1,000,000 15 процент; від
$1,000,000 до $10,000,000 
20 процент; понад $10,000,000 

25 процент.
Це іпіодаткуііаііпя потрібне, 

І- щоб покрити виняткові кошти 
І'ішзіі. Це дасть II руки ури то. 
Щ енщ-обп зібрати сотні міль- 
ііонш доларів без злиднів для 
чуді.якоі частини канадського 
народу | без обтяження пас 
ііоинмії дощами. Нсш.а чесн.і 
оеоиа знає, що це с пряме і 
МШіс джерело фоїцщ, щоб

Довжати 
МИ 
блять ; 
пя позичати дальші 
ша, якщо проценти 
.виплачувані їм.

Цими заходами в і 
ікашюго довгу будц здійснена 
пряма економічна користь тія 
канадського народу це менше 
як на $100,01)0,000 річ1|о. Це 
І>.\де велике поліпшення "кре- 
■шту канадського народу.
Заходи в справі залізниць

Великі фіпанеоиі магнати 
“загалі, і залізничні барони 
особливо, які на протязі остан- 
'“■‘“о півсторіччя дістали міль- 
“‘"•н акрів землі і мі н.йоші до
ларів прямих еубсн іій, мусять 
"Ми ііршіеводеііі ійдрекпіен 
“ід своїх колосальних процец 
11“. які єдині стаиоіілнгь де
фіцит канадської національної 
'•‘‘•""'“Ні. та як, >ряд аапла. 
ІН“ їм вже коштом мас паро-
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КОМУНІСТИ ПРАВИЛЬНО 
. ПОЯСНЮЮТЬ ПЕКУЧІ 

ПРОБЛЕМИ ФАРМЕР1В

НАУКА ЗАПЕРЕЧУЄ ТЕОРІЮ, ЩО 
ЖИТТЯ ПОЧИНАЄТЬСЯ в 

СОРОКОВИХ РОКАХ

ииии^_____ •

З комуністичної виборчої кампанії 
в окрузі л

Ми підемо до тих фармерів 
фармерок, що. не були сьогод
ні на мітингу, говорили вони,

Менеджер 
виборчого 
Селкирк 
фармерів 
Май., що 
Навізівського, 
кандидата, 
вен на

в Ярослав.
.......... 1 иРИ участі 

фарме- 
т.т. Са-

Що до серйозніших
Дум а ють братися, 
таких, як розвязка 

і та перемі- 
Догниваїочого 
ладу на кра-

то і.
ши промовців т.т. Симкіна, Са- Ч*> Деякі, коли

вка- 
трудя^ 

і своє 
слуш- 

середу, 11 вересня відбув. 
1ІТІІПГ 1. ------ ... •

МІТИНГ

•, вказав де взяти 
ті потреби, ЯКІ є 

програмі, та що

В суботу, 7 вересня відбувся 
виборчий мітинг комуністич
ного кандидата на округ Сел
кирк у Фермерськім Домі в 
Четфілд. Того самого, вечера 
учні Дитячої Школи при від
ділі ТУРФДім в Брод Велей, 
під проводом тов. А. Худого, 
дали концерт, в програму яко
го входили декламації, рево
люційні пісні і. народні танки.

Всього 18 днів тривала наука 
в цій школі. І за цей корот
кий час гурток фермерських 
дітей навчився не лише чита
ти й писати по українськи, але 
зробив такий поступ, що учні 
цієї школи виступили перед 
публику з концертом, з якого, 
коли брати на увагу короткий 
час, який вони мали для під
готовки, вив’язалися надсподі- 
вано добре.

На це звернув увагу комуні
стичний кандидат, тов. .1. На
візівський, у своїй промові до 
присутних фармерів і фарме
рок після концерту. Він вка
зав на те, як наші організації 
виховують робітничих і фар
мерських дітей та що може 
зробити в організації один або 
пару ідейних членів. В цьому 
випадку признання за щиру 
працю в користь фермерської 
дітвори, говорив комуністич
ний кандидат, треба дати тов. 
А. Худому та Копотеви під 
проводом яких діти відограли 
концерт.
КОМУНІСТИ Є СПРАВЖНІМИ 

БОРЦЯМИ ЗА ІНТЕРЕСИ 
ТРУДЯЩИХ

На концерті і на виборчому 
мітингу, який відбувся після 
концерту, було поверх 40 фар
мерів фармерок і дорослої 
фермерської молоді. Це мало, 
говорили місцеві фармері, але 
на це є причина. Це перший 
день в цьом;' тижні, що сонце 
трохи усміхнулося і деякі фер
мері цілу ніч будуть звожувати 
збіжжя у стіжки і сіно у стар
ти, зауважив один товариш.

Підчас перерви промовляв 'Симкіна й Навізівського,

Уні- 
С. Леймен 

собі труду 
підчислити ці спосібности лю
дей на які саме роки і для 
яких категорій вони припада
ють. Подібно й Американські 
Психологічна Інституція.

Тридцятьп’ять, це золотий 
вік людської продуктивності! 
— заявляє вище згадана інсти
туція після дослідження твор
чої праці 1,264 визначних осіб. 

. Поети і астрономи станов-

одного посла, який би став в 
обороні визисканих фармерів 
і робітників.

З великим зацікавленням ви
слухали присутні промов, а їх 
настрій вказував на те, що в 
день виборів вони будуть со
лідно голосувати на комуні
стичного кандидата.

“ПРОПАЛИ ТІ ЧАСИ, КОЛИ 
МИ ГОЛОСУВАЛИ НА 

СВОЇХ ВОРОГІВ”

В четвер, 12 серпня відбувся 
виборчий мітинг в Народнім 
Домі у Фолі. Перед розпочат- 
тям мітингу авторові цих ряд
ків довелося говорити з бага
тьома фермерами надворі. Ко
жний з них скаржився на не
стерпне положення й вислов
лював думку, що цієї зими во
но буде ще тяжче. Як жити, 
говорив один старший вже ві
ком фармер, коли мені цього 
року акер пшениці не видав 
навіть повних чотири бушлі. І 
з тієї пшениці, що я намоло
тив, користі бог має, бо вона 
така бідна, іцо з вітром пішла 
би, як полова. Такою самою 
пшеницею можуть похвалити
ся всі фармері цієї околиці.

Не будуть вже нами більше 
крутити пани та їхні попиха
чі, говорив інший фармер. 
Народ в більшості мовчить, 
але він знає, що має робити в 
день виборів, на кого голосу
вати. В нашій околиці є пару 
людей, які агітують за стари
ми панськими партіями й ду
мають, що й цих виборів 
вдасться їм потягнути за со
бою фармерів, але пропали 
вже ті часи, коли ми голосува
ли на панських кандидатів, а 
“добрі” люди користали з цьо
го. Ці “добрі” люди в день ви
борів будуть розчаровані, бо 
фармері цієї околиці будуть 
солідно голосувати на комуні
стичного кандидата.

КОМУНІСТИ КАЖУТЬ, ДЕ 
ВЗЯТИ ГРОШЕЙ НА 
ПОТРЕБИ ТРУДЯЩИХ

Розпочався мітинг, на який 
прибуло поверх 75 фармерів 
і фармерок. Промовляли т.т. 
Симкін, Савяк і Навізівський. 
До їхніх промов присутні фар
мері і фармерки прислухува
лися з великою увагою. Про
мовці вказували на ті злидні, 
які чекають фармерів падхо- 
дячої зими її поянювали при- 
сутпим, що тільки спільною 
масовою акцією вони приму
сять уряд не тільки вглянути в 
злиденне положення фармерів 
і признати його, але й прийти 
фармерам з відповідною допо
могою.

Комуністичний кандидат по
яснив виборчу комуністичну 
програму для фармерів ц ска
зав де взяти грошей па допо
могу для фармерів і робітни
ків, на безпроцентній позики 
для фармерів, на втримання 
шкіл, на медичну обслугу, на 
пенсію для стариків і вдів з 
сиротами, взагалі на все те,

сучасного
ого

Це діло прнйдеться 
■* самим робітни- 

, г Фармерам, так, 
мо-кГ°б"‘ІИ робітнпк» и неза
можні селяни Радянського Со
юзу.

мері говорили, що ВОШІ зро, 
б.и.ті, все, |Щ| буде н їх іщді, 
Щоб вибрати комтаісгичіїоіі’і 
кандидата ло домініа.іьного 
парламент} .і окруїа Селкирк.

гають свого вершка спосібно
сти в молодшім віці; дослід
ники зір після сорока років.

Професор Гарвей С. Леймен 
розглянув “визначні” вклади 
праці для цілого світа 244 хе-

Селкирк, Май.
сутним застано « айо.

--•[ Й ОПІСЛЯ познако 
ними ТИХ фармерів і 

фармерок, які з різних причин 
не прийшли на Мітинг.
ПЕРЕД ВИБОРАМИ ОБІШО- 
ютк А ПО ВИБОРАХ пь

ХОТЯТЬ ГОВОРИТИ

Кожного промовця 
вислухали з 
ленням, і 
хали д 
стичного 
яснив їм

З Мемфіс, Тенесі повідомляють, 
то ІОиія Південних Фармерів 
рентіншікіїї викликала генераль
ний страйк поденних збирачів ба
вовни п трьох стейгах Акрец
ію, Тсксас і Оклагома. Страйк 
збирачів бавовни в Алабама ви
кликано вже понередніше. Стпай- 
карі домагаються 1 долара за 
фут зібраної бавовни.

...... , їх, треба при- 
застановитися

.. , ■

злиднів і пояснювали, що і як 
треба робити, щоб вибороти 
собі краще життя. Після мі
тингу присутні розібрали ко
муністичну виборчу програму 
на різних мовах.

Мітинг .в Годжсон відбувся міків, 163 математиків, 90 фі- 
пополудні й скінчився десь пе
ред шостою годиною. Того 
самого дня вечером мав відбу
тися виборчий мітинг в школі 
Соні Велей .в Далас, але через 
погані дороги кандидат з про
мовцями спізнився і приїхав 
на місце аж по десятій годині і 
мітинг не відбувся. В обидвох 
цих місцевостях відбудуться 
виборчі мітинги пізніше.

ФАРМЕРСЬКА МОЛОДЬ В 
СТРИЙ АКТИВНА У ВИ

БОРЧІЙ КАМПАНІЇ

З Далас треба було їхати по
верх 100 миль дуже поганою 
дорогою на виборчий мітинг в 
Стрий, коло Комарно. З тяж
ким трудом вдалося приїхати 
до Стрий на десяту годину ве
чором, а мітинг мав розпоча
тися у восьмій годині вечером. 
Однак горстка фармерів (око- 
ло 20) чекала на мітинг аж до 
десятої години.

І хоч мітинг не був великий, повісти. Деякі виявляють біль- 
прнсутні фармері, вислухав- Іп* спосібности в молодшім ві

ника і Навізівського, заявили, Р*- Отже точно так, 
що докладуть всіх сил, щоб стара 
фармері і фармерки їхньої око
лиці голосували солідно на ко
муністичного кандидата в день 
виборів, Особливо молоді 
фармерські спіні зацікавилися 
дуже комуністичним кандида
том й прирекли, що від тепер 
аж до самого дня виборів бу
дуть працювати в користь сво
його кандидата.

Сторона 3.

погані дороги, 
спізнився, бо приїхав 

після 10-ої години 
Водночас повідомля- 

фармерів тих двох око
лиць, що робляться старання 
відбути мітинги пізніше, про 
що вони будуть повідомлені.

Так, як буржуазні вчені не 
знаходять нічого кориснішого 
в цей час економічної кризи, 
як “підкислювання спосібно
сти людей”, хоч тої спосібно
сти зараз нема де примінити, 
то все таки не зашкодить по- 
знайомитися чим займаються 
ці буржуазні вчені,-

Професор Огайського 
верситету, Гарвей 

англо-саксонців і фран- приміром завдав

знма несе 3 собоі<> 
фармерів1 Д-я ТРУ«Я“П'* 

°Рганізуите локальні 
комітети акції й боріться за охо
рону ваших домівок.

На золотих полях Радянського Союзу, на делекому Сході 
застосовано нові і поліпшені методи добування золота з зем
лі. На картині видно робітника, який, вживаючи гидро-моні- 
тора, приспішує процес продукції золота. Союз стоїть тепер 
продукцією золота на одному з перших місць в світі.

НА МІТИНГУ В ГОДЖСОН 
БУЛИ ФАРМЕРІ РІЗНИХ 

НАРОДНОСТЕЙ

В суботу вечером, 14 вересня 
мав відбутися виборчий мітинг 
комуністичного кандидата в 
Силвен. Але через погані до
роги після великого дощу ав
то, в якім кандидат з двома 
іншими промовцями їхали на 
мітинг, загрузло в болоті і до
велося стояти цілу ніч на до
розі, доперва в неділю рано 
фармер витягнув авто з боло
та кіньми і кандидат дістався 
до Годжсон, де того дня від
бувся виборчий мітинг.

На мітингу в Годжсон було 
около 90 фармерів і фармерок. 
Між присутними було поважне 
число 
цузів. Промовцями на мітингу 
були т.т. Симкін, Савяк і На
візівський. Перші два промов
ці говорили на англійській мо
ві, а кандидат на англійській 
і українській. З великим заці
кавленням вислухали промов
ців всі присутні фармері і 
фармерки, між якими були та
кі, що перший раз чули кому
ністичних промовців, які гово
рили про причини теперішніх дять виїмок. Віршописи ДОСЯ-

■В понеділок, 9 вересня від
бувся виборчий мітинг в Нар- 
сиз. Є це один з найменших 
пулінгів в окрузі Селкирк, за- 
мешкалий фармерами різних 
народностей. На мітинг прий
шло около 20 фармерів і фар
мерок, які репрезентували різ
ні народності!.

Промовляли в
мові тт. Симкін і Навізівський. 
Після промов було пару пи
тань до кандидата, на які він 
дав вдоволяючу відповідь.

Перед закінченням мітингу 
виявилося, що є кілька україн
ських фармерів і фармерок, які 
бажають, щоб до них говори
ти по українськи. Тов. Савяк 
виголосив коротку промову по 
українськи, в якій пояснив чо
му трудящі фармері і робіт, 
пики округа Селкирк повинні 
голосувати па комуністичного 
кандидата.

Після мітингу присутні гово
рили, що промовці торкнулися 
найболючіших питань, які за
раз стоять перед фармерами, 
та що кожне питання вияснили 
так, що ліпше не може бути. 
Не лише вияснили, але ц 
зали па способи, якими ■ 
ті можуть поліпшити 

’ ЖИТТЯ й добитися своїх 
і них домагань.

В <.........
1 єн мітинг в Ярослав, 

відбувся в школі г--. 
поверх 7(1 фармерів і 
рок. І Іромоїщямн були 
шік і Напізіиськцй.

Перший промовець вказав на 
ч злидні, які чекають фарме- 
рів Манігобн падходячої „ІМ1І 
Падхо іяча знма буде д.,„ ф.,„ 
мерів далеко т яжча, як бу і1 
минула. Це тому, що цього 
року іржа пішла збіжжя і фар. 
мері не зможу п. плані і ц ла.

— І 1.1 купиш до 
'ОІТП Н.ІЙКОІіеЧПІШІІХ річей. 
Іреоа біде йти ці муиіцішадіи

й будемо переконувати їх, щоб 
віддали свої голоси на канди
дату з їхнього класу. Ми хо
чемо почути голос комуніста 
в домініальнбму парламенті, 
бо ми здаємо, що. це буде го
лос в обороні визисканих й 
пригнетених мас.

“НЕ ПОСТИЛАЄМОСЯ ВИ- 
СЛІДОМ ГОЛОСУВАННЯ 

В НАШІМ ПУЛ1НГУ”

Наступного дня пополудні, 
тобто в неділю, 8 вересня від
бувся комуністичний виборчий 
мітинг у Фармерськім Домі в 
Брод Велей. На мітингу було 
майже таке саме число фарме
рів і фармерок, як в Четфілд. 

Ми сподівалися більшого мі
тингу, говорив один фармер. 
Але тепер перепадають дощі 
майже кожного дня, а сьогодні 
блиснуло сонечко і багато 
фармерів роблять на фармі — 
грабають і возять сіно, снопи 
тощо. Але ми тут працюємо 
за нашим комуністичним кан
дидатом і сподіваємося, що 
вислідом голосування в нашім 
пулінгу не постидаємося перед 
фармерами інших околиць.

Між присутними на мітингу 
була горстка французьких фар- панських партій ніколи наших 
мерів і фармерок, які з вели- 

Іким зацікавленням слухали т.т. 
■Сммігіпа и Мяпі'зіпгкь’ПГ'п Щ,0 

до присутних тов. М. Савяк,' промовляли на англійській, мо- 
який заявив, що в часі вибрр- і 
чої кампанії фармері мають і 
дуже багато “приятелів" і 
“оборонців”, що роблять ба
гато прекрасних обіцянок, але 
після виборів зараз за них за
бувають. Навівши кілька до
казів, що комуністи є справ
жніми борцями за інтереси 
трудящих, промовець взивав 
присутних голосувати на ко
муністичного кандидата й пра
цювати за його вибором між 
тими фармерами, які ще вага
ються на кого їм голосувати.

“ХОЧЕМО ПОЧУТИ ГОЛОС 
КОМУНІСТИЧНОГО ПОСЛА 

В ПАРЛАМЕНТІ"
Довшу промову після кон

церту виголосив сам комуні
стичний кандидат. Він торк
нувся теперішнього положення 
трудящих фармерів і робітни
ків в Канаді та вказав на вели
кі зиски, які роблять різні ка
піталістичні підприємства в 
той час, коли сотки тисяч ро
бітників і трудящих фармерів 
терплять нечувані злидні. Одяг 
гниє в магазинах, а фармер, 
який тяжко працював зі своєю 
родиною цілий рік, “доробив
ся" так, що не має защо ку
пити собі добрих оверголів, а 
діти сидять вдома, бо не мають 
відповідного одягу, щоб піти 
до школи, якщо школи не зам
кнені з браку фондів.

Пояснивши нрисутшім кому
ністичну виборчу програму 
для фармерів, кандидат зая
вив, що буде боротися в пар
ламенті за інтереси трудящих 
так, як він боровся за них до 
цього часу на протязі довгих 
років своєї приналежності до 
бойового робітничо-фармер- 
еького руху в Канаді.

Після мітингу присутні фар
мері говорили, що поїш зро.

вже досить ста- 
, як то каже

- , 1 приказка українська:
. ‘На двоє баба ворожила -- а- 
бо вмре, або буде жила".

Такою “працею” займають
ся зараз буржуазні вчені. Внд- 
"о. то до серйозніших справ

Ну, хоч би 
ии гання безробіття 
іш 
капіталістичні 
Щий лад. Г 
рознизувати 
нам та бідним ґ

Зробили робітники
лекппі.м. Але за псі ці дома
гання, говорив кандидат, тре
ба боротися, бо. панн нічого 
нам не звернуть з тих зисків, 
їжі вони зробили на нашій 
праці, коли ми не будемо орга- 
цілуватися й домагатне.я від
повідного життя за нашу тяж
ку працю.

зиків, 63 астрономів, 402 вина
хідників, 220 авторів коротких 
оповідань (новелістів) та 82 
поетів.

Згідно з його дослідами хе- 
міки доконали найбільше між 
двадцять-сьомим і двадцять-де- 
вятим роком; математики між 
двадцять-сьомим та двадцять- 
восьмим, фізики між тридця
тим та тридцять-четвертим, 
поети між двадцять-другим 
та тридцять-пятим.

402 винахідники виявили 
вершок досягнень в тридцять- 
пятих роках. Тут проф. Лей
мен підчеркуе, що Томас Еди- 
сон найбільші досягнення зро
бив у тридцять-пятім році 
свого життя.

Деякі “мудрагелі" часто за
питують “коли чоловік або 
жінка стоять на вершку най
більших спосібностеи” ка
же проф. Леймен. Рівночасно 
заявляє, що на це тяжко від-

• А -4 А■ Лі?-/ С'.' ■. -З А:. ‘-'Цівкай

й домагатися реліфу> Треба 
буде організ) ватися, бо інакше 
фармері ціІ10Г0 не виборять. 
Треба буде забути про всякі 

непорозуміння* ЯКІ існують між 
фармерами. тільки в єд
ності сила-
ПРЕМ’ЄР БЕНЕТ ПРИДУМАВ

НОВУ ВУДКУ НА ФАР
МЕРСЬКІ голоси

Промовець згадав про. міні
мальну ціну на Пшеницю, яку 
встановив Бенет, думаючи, що 
таким способом знову дістане 
голоси фармерів в надходячих 
виборах. Але з цієї мінімаль
ної ціни користи для фармерів 
не буде, бо ДУя<е мало є таких ’ 
фармерів в степових провін
ціях, щоб могли похвалитися 
ЦЬОГО року першим номером 
пшениці й дістати за ню 87!/2 ■ 
ц. у Форт 'Вил’ям, або около , 
69 до 70 Ц- на місці. І коли , 
від цієї мінімальної ціни від
тягнути кошти перевозу 
(фрейт), то вона ніяк не по
криває коштів продукції.

Далі промовець сказав, що в 
Канаді є велике число фарме- ' 
рів, які занимаються плеканням 
худоби, садовини і огородини. 
Всі ці продукти продаються 
зараз по дуже низькій ціні. 
Для цих фармерів Бенетова мі
німальна ціна на пшеницю не 
принесе абсолютно ніякої ко
ристи. й

БЕНЕТОВЕ СЕРЦЕ Б’ЄТЬСЯ 
ДЛЯ СІПІАРА ТА ІНШИХ 

КАПІТАЛІСТІВ

Слідуючим промовцем був 
комуністичний кандидат. У 
своїй півторагодинній промові 
він торкнувся дуже багато 
важливих питань, що стоять 
зараз не тільки перед фарме
рами і робітнцками виборчого 
округа Селкирк, але й перед 
трудящими цілої Канади. Бе- 
нетові обіцянки з 1930 року 
так і залишилися обіцянками. 
Бенет не розвязав проблеми 
безробіття, він не дав фарме
рам вищих Цін на їхні про
дукти, навпаки) за час Бенето- 
вого режиму число безробіт
них в Канаді сильно зросло, а 
ціна на фармерські продукти 
впала до небувало низького 
рівня.

Уряд БЄнета каже, що не має 
грошей на реліф для робітни
ків і фармерів, що нема гро
шей на безпроцентові позики 
для фармерів, але той самий 
уряд має досить грошей на 
субсидії (допомогу) для май- 
новласників та інших капіталі
стів. Бенет позичив Сіпіарові 
60 мільйонів доларів без про
центу, тому Сіпіарові, який 
дістав від ліберальних і кор- 
сервативних домініальних уря
дів около 25 мільйонів акрів 
землі цілком за дурно і поверх 
100 мільйонів доларів допомо
ги в готівці.

ТРУДЯЩІ НЕ МАЛИ ДОСІ 
НІ ОДНОГО ОБОРОНЦЯ 

В ПАРЛАМЕНТІ

' В цій виборчій кампанії ми 
предкладаємо вам комуністич-

■ ну виборчу програму, яка охоп
лює найпекучіші потреби тру
дящих фармерів і робітників. 
Канади. Ми домагаємося кра
щих умовнії життя її праці для 
трудящих Канади. Ми кажемо, 
де взяти грошей, щоб дати 
всім робітникам працю і всім 
фармерам відповідні ціни на 
їхні продукти. Ми домагаємо
ся безплатної медичної допо
моги для фармерів, повного 
втримання шкіл коштом уря
дів, бо ми пе хочемо, щоб фар
мерські діти виростали без 
шкільного виховання.

Вислухавшії паиіих промов
ців її перестудіювавиш нашу 
виборчу програму, ви застаио- 
внтесн, на кого віддати свої 
голоси п день виборів. Ми 
кажемо, що комуністи є оди
нокими оборонцями інтересів 11100 -’роииїн життя фармерів 
Ч’} дяиюго народу, про що 
свідчить багато факсів, які вам 
відомі. Томе в день виборів 
ваші голоси Повинні піти на 
комупіспічного кандидата, 
хкнй заговорить про наші 
і правії в домініальному парла
менті, бо досі там не було ні

ФАРМЕРІВ В СМВЕН 
І ДАЛАС, МАВ.

егГ Комуністичногс 
Комітету на округ 

бажає повідомити 
в Силвен і Д^с> 
виборчі Мітинги Ів. 

----- , комуністичного 
’ заповіджені в Сил- 

суботу, 14 вересня, а в 
Далас на неділю, 15 вересня не 
відбулися тому, шо на першим 
мітинг кандидат не міг ніяк 
дістатися через погані дороги 
після дощів, бо авто загрузло 
в болоті і треба було тлу ніч 
з суботи на неділю стояти в 
болоті, а на мітинг в Далас, 
так само через 
кандидат і 
туди вже

- вечером.
ється

рі і фармерки б\ д\ і................
і"В ішс.ііхати комиіісітічно- 
і» кандидата і ішііііх промов

ві. На українській мові про
мовляли т.т. Арсен, Савяк і На
візівський.

З короткою промовою ви
ступив місцевий фармер тов. 
Проць, який взивав присутних 
не лише голосувати на комуні
стичного кандидата, але й по
працювати за ним так, щоб він 
був вибраний послом до до- 
мініального парламенту вели
кою більшістю голосів.

Після мітингу порушено 
справу одної вдови з дітьми, 
якій уряд відмовив допомогу. 
Присутні підписали петицію до 
уряду, в якій домагаються, 
щоб цій родині була дана не
гайна допомога.

НОЧАМИ ПРАЦЮЮТЬ ФАР
МЕРІ, ЩОБ ЗІБРАТИ СІНО 

І ХЛІБ З ПОЛЯ

Того самого дня вечером від
бувся виборчий мітинг у Фар
мерськім Домі в Килкені. На

і мітингу було поверх ЗО фар- 
• мерів і фармерок. І тут така 
і сама історія, як в Четфілд і 

Брод Велей. І Ііч була місячна 
, і деякі фармері, як нам сказа- 
і но, возили сіно до нізної ночі.

Околиця Килкені належала 
переднім до виборчого округа 
Портедж ла Прейрі. Тепер во
на належить до Селкирк. В цій 
околиці є відділ ТУРФДім, н- 
кші має спій власний будинок і 
гарне число членів. Дуже ак
тивною в організаційнім русі 
тіпнеться молодь, але па мі
тингу було її доспи, мало. Так 
само не багато молоді було на 
виборчих мітингах в Четфілд 
і Брод Велей, бо майже ЄН 
молодь виїхала па жнива в сте
пові ііповінціі, щоб заробити 
пару доларів па німу.

Відкриваючи мітинг корот
кою промовою, голова мітингу 
гов. Зварим сказав, що це пер* 
пінії раз в ціїі околиці фарме- 

н» мат па- леглих п<уіатків

присутні 
великим зацікав- 

» а вже найбільше слу- 
довшої промови комуні- 

кандидата, який п°- 
комуністичну вибор

чу програму, 
грошей на '■ 
начеркнені в . 
трудящі фармері і робітники 
повинні робити, щоб виити з 
теперішнього злиденного по 
ложення.

Після промов заговорили 
самі фармері. Говорили вони 
про те, як до цього часу ДУ 
рили їх кандидати різних пан
ських партій. Обіцювали їм 
золоті гори і мости, а по ви
борах не хотіли з ними гово
рити. Один фармер сказав, що 
теперішній посол до провін- 
ціонального парламенту на о- 
круг Фишер дуже масненько 
говорив до нього перед мину
лими виборами й обіцяв йому 
направити дорогу, а опісля ви
борів не хотів з ним говорити 
в місті, казав, що не має часу, 
бо дуже занятий. Коли прий
дуть провінціональні вибори і 
він буде бігати за голосами, то 
ми повинні сказати, що ми не 
маємо часу голосувати на ньо
го.

Маємо нагоду голосувати на 
комуністичного кандидата в 
цих виборах, говорив інший 
фармер, то стараймося її ви
користати. Віддаймо свої го
лоси на кандидата з нашого 
класу, бо кожний з нас пере
конався, що кандидати т посли

|ї
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Вінніпегський

пшеницю? Абсолютно ніякої. За

23,293,000 274,764,000

9,478,000 295,899,000

3,187,000 73,693,500

в

699,300 12,850,500

Разом 204,200
1,676,850

а я запевняю

Вислід 
що на

піке під 
Ви му-

Разом
Льон —

Манітоба 
Саскеченап 
Алберта

Разом
Жито —

Манітоба
Саскеченап
Алберта

Разом
Ячмінь —

Манітоба 
Саскеченап 
Алберта

Разом
Овес —

Манітоба
Саскечеван
А’лберта

Пшениця —
Манітоба 
Саскечеван 
Алберта

274,764,000 БУШЛІВ ПШЕНИЦІ БУДЕ 
ЦЬОГО РОКУ В ЗАХІДНІЙ КАНАДІ

1,434,000
4,972,000
3,102,000

1,121,000
1,146,000

920,000

107,000
374,200
218,100

19
19
17

34,416,000
148.260,000
113,323,000

вида- 
всюди в

ВИРВАВСЯ З ПАЗУРІВ 
ГІТЛЕРА

змушені 
через брак

тим, 
тільки 

їх переконати в пра-

оповів 
“Деїілі Ворке- 
переживання в 

Німеччині.

ного 
характеру. Теперішні

Акри 
2,587,000 

13,206,000 
7,500,000

24,101,500
25,212,000
24,380,000

Бергера 
товариші, і 
• і пароході

Це 
з 

моря- 
Снмпсоном, 

агенти тайної

пшеницю 
продукти, 

і до-

Бушлі
19,402,500 

135,361,500 
120,000,000

181,650
1.340,000
155.200

17,300
167,500
19,400

-. Ці 
загалу,

24
ЗО 
36%

21%
22
26і і.

2,033,000
7,109,800
3,707,700

101 і
8
8

МІНІМАЛЬНА ЦІНА НА ПШЕНИЦЮ

^іин» не- 
:,<ер на- 

жи-

Пц 
““'“«“реніні і 
*е|іер робити

зп буиіе.и, 
«Рятує їх

членство 
органі- 

ЯК цього 
б було споді-

рчблЯТЬСН І (.........
хазяїнами на “своїй"
журне життя на старші літа
•зі.бе шечнть своєю
гід донгів, дасть їм

картина змінилася.
надати, а опісля

ся “ піпиташТі?^3’ Знаходить- 

с- Рпкнер. ВІН заиГ 11,1 ЧО-'ОВІК 
діл<- каже! / 
7ВІ‘°ппдуЖаєі. б> ^ Рию 
ти. •де дальше

і!

щоденник спека в липні зменшила 
“Фрі Прес” з 11 вересня подає, ток пшениці майже 
що на підставі звітів, які він 
отримав від своїх кореспон
дентів з різних місцевостей за
хідної Канади, цьогорічний 

.г
провінціях становитиме 274,- 
764,000 бушлів.

Епідемія іржі, говориться в 
цьому звіті, була найбільше 
серйозною в історії західної 
Канади. Найбільше потерпіли 
від іржі пшениця в Манітобі 
і східній половині Саскечева- 
ну, де фармері дістають за 
пшеницю дуже низькі грейди. 
В західнім Саскечевані і схід
ній Алберті пшениця потерпі
ла від посухи, в наслідок чого 
видаток є дуже малий, зате 
ґрейди трохи ліпші. В північ
но-західнім Саскечевані і пів
нічній Алберті морози в поло
вині серпня значно зменшили 
видаток пшениці й відбилися 
шкідливо на ґрейдах. Велика 
-----------------------------------------—є> Пересічний видаток 

з акра 
714 бушлів 

ЮіД 
16

Ню йорк. — Американський 
моряк Волтер Бергер 
представникам 
ра” про свої 
Гітлерівській

нагадує випадок 
американським 

Лоренсом 
викради 
в Гамбурзі.

казав, що його три- 
суду протя- 
оскаржуючи 

• хоч він 
громадянин, 

агенти пробували 
- . "признання", 

буп ^язках з 
елементами.

були 
доказів, 
підтвер

дно були 
■і в часі

лика кількість цієї пшениці не 
побачить елевейторів, коли ці
ни будуть такі, що фармерам 
ніяк не оплатиться її продава
ти. Кромі цього вже тепер тра
пляються випадки, що збіжеві 
елевейтори відправляють фар- 
мерів додому з пшеницею, яку 
сильно ушкодила іржа.

“Фрі Прес” підраховує, що 
в степових провінціях буде 
цього року 295,899,000 бушлів 
вівса, 73,693,500 бушлів ячме
ню, 12,850,500 бушлів жита та 
1,676,850 бушлів льону.

За даними “Фрі Прес” цьо
горічний врожай в степових 
провінціях представляється 
так:

виборів показав 
загал укра

думають за 
і шукають 
із нього. Коли 
ке малесеньке 
їх отримали укра 
тивні та ліберальні 
(Купченко отримав 
то ніяк не можна 
тої радикалізації, 
відбувається і — 
від старих і-----
та

сите г
І іе вагайтеся написати до' ^7 ‘ Т ріВепь жит’ 

приїду на ПСІ мітинги н і які і... „ ’ запсв,ІЯ|о вас, що я 
вами обговорити ваше положення? 3аКЛП‘ІСТС- 1,106 Разо« з 

В«ип за краще життя, 
Михайло Новаковський, 

р. о. Вох 141. — Міішіїїго, АПа.

степових провінціях.
Велика більшість пшениці в 

навіщених іржою околицях, 
буде продаватися як “фід”.

„ -«їиіии ЯК 1 ІНШІ робітники Радянського СОЮЗУ, інженери и техніки, як і > —-нігоду культурно відпочивати після роботи- На кар 
мають так ^нового будинку відпочинку в паркові культури 
й відйчинку В Москві, що в ньому відпочивають інженери П тсхн1ки 
! ВИХІДНІ ДНІ (ВИХІДНИЙ день - день відпочинку кожного тижня), 
забуваючи цілком про цифри І статистику...

ОБ'ЄДНАТИСЬ ПАВША СВОЇХ 
ФЕДЕРАЛЬНИХ КАНДИДАТІВ

нен навчити нас же « того 
могли б були вибрати т. Новаков 
ського і так, коли б були не п р 
цінювали сприятливих Умовин 
колиб були трохи краше попр ’ 
цювали у передвиборчій кв‘111 
нії та в день самих виборів. Треба 
признатися, що не всьо 
наших масових і братніх 
зацій працювало так, 
від нього належало С
ватися.

У федеральних виборах ми по
винні цей досвід взяти на увагу. 
Треба, щоб всі наші організації 
негайно обміркували найкращі 
плани для того, щоб у федераль
ній виборчій кампанії з активізу
вати всіх наших членів і член- 
кинь усіх наших організацій, да
ючи їм можливість причинитися 
своєю діяльністю у збиранні ви
борчого фонду, розповсюдженні 
виборчої літератури, відвідуванні 
своїх сусідів для виборчої агіта
ції і т.д. *

Вибори дають нам прекрасну 
нагоду для поширення нашої ді
яльності і впливу. Наші симпати
ни охотно 
чій боротьбі

у СВОЇЙ першій промові по радіо прем’єр Бенет проголо
сив що його уряд, на рекомендацію пшеничної збіжевої ради, 
встановив мінімальну ціну на цьогорічну пшеницю,-яка вино- 
ситиме 87 і пів цента за бушель ч. 1 нортерн у Форт Вил’ям. 
Встановлення мінімальної ціни обов’язує до кінця теперішнього 

’ збіжевого року, тобто до 31 липня, 1936 року.
Фармері матимуть право продавати свою пшеницю при

ватним збіжевим компаніям або пшеничній раді. Фармер, який 
продає свою пшеницю пшеничній раді, отримає від елевейтор- 
ного агента так званий “партисіпейшон сертифікейт” (церти- 
фікат участі), який дає йому право до участі в зисках, якщо 
би пшенична рада продала пшеницю по більшій ціні, як є мі
німальна ціна. Якщо станеться противно, то значить, коли 
пшенична рада продасть пшеницю по меншій ціні, як є ціна 
мінімальна, то уряд покриє кошта.

Характеристичним є те, що Бенет офіційно розпочав свою 
виборчу кампанію проголошенням мінімальної ціни на пше
ницю. Це тільки свідчить, що на пшеничнім виборчім конику 
містер Бенет думає заїхати назад до параламенту в Оттаві так, 
як в 1930 році заїхав на ново-зеляндському маслі, коли багато 
фармерів, що занимаються молочарством, голосували на кан
дидатів консервативної партії.

Але канадські фармері знають, що їх коштує випродуку
вати бушель пшениці. Знатоки підрахували, що випродукува
ти бушель пшениці коштує канадського фармера 82 центи. Це 
такого фармера, який обробляє землю модерною машинерією, 
а не односкибовим або навіть двоскибовим плугом, не такими 
кіньми, що з голоду ледве ноги за собою, волочать. Цього 
фармера коштує багато більше випродукувати бушель пше
ниці. І коли з Бенетової мінімальної ціни на пшеницю буде 
яка користь, то хіба для багатих фармерів, що мають модерну 
машинерію, а не для бідняків,, що не мають навіть доброго 
плуга.

Що| дістане, наприклад, саскечеванський фармер за бу
шель пшениці ч. ї нортерн у Форт Вил’ям після того, як за
лізнична компанія порахує собі від 18 до 20 центів за фрейт? 
Від 67 до 69 ц. за бушель. Але знайдіть ви цього року в сте
пових провінціях багато таких фармерів, які могли б похва
литися пшеницею ч. 1 нортерн. Манітобські фармері потерпіли 
цього року від іржі, саскечеванські від іржі, спеки, і посухи, 
албертійські — від морозів. Мабуть зі свічкою в білий день 
треба шукати за першим номером пшениці в степових провін
ціях. ;

В багатьох фермерських місцевостях в степових провінціях 
говорять, що збіжеві елевейтори зовсім відмовляються купу
вати пшеницю, бо вона така бідна, що навіть на корм для 
дробу не надається. “Щасливим” почуває себе той фармер, 
що має п’ятий або шостей номер пшениці, бо хоч може її від
дати за безцін. А вже за дійсного “щасливця” уважає себе 
той фармер, що має четвертий або третій номер пшениці. А 
різниця між першим а шостим номером пшениці є зараз 25

для корови, яка своїм молоком кормила їхні 
-”т-=л В першу чергу до тих фармерів, яким 

огородину. З приходом весни рівень 
насіння .І.л« 1,14 не будемо мати збіжжя нанасіння, щоб знову його посіяти, не знаючи, ІЦо з ним ста- 

данн^об^єднїтис^довкм Алберти стоїть тепер зав- 

на уряд шоб пі» Д а цих негайних потреб й натиснути 
передвиборчі обіцянки"0 у?яПРИНЯВ КР°КИ ПеРевести в ЖТ 
апбертійського населеня. МУСИТЬ подбат" пр0 пОтреби 

хаГактер^РочЬвсіРопиРМЄРІ Ма’°ТЬ ЗЯрЙ’ 6 фЄДЄраЛЬ‘ 
-• 4 ВС1 в°ни є водночас і провінціонального

жовтня, повинні о7‘і„ФЄДЄраЛЬні виб°Ри> які відбудуться 14 
програми’ ,“=»»,? й»

і фашизму, ‘ *Х потРсб і до боротьби проти втни 

я був кандидатом ‘ роб1ТІІИкш виборчого округа Гвитфорд. де 
гі 3 ряду Щодо ні Лосувал" за цю програму й ми були ДРУ- 
б“Р1і"х окрут піпСЛа Г0Л0СІВ’ Со™“ ФаРмвРІ» 11 І1,11,1ІХ ВИ’ 
пальних виболів ^римувал" Ню програму під час проішшіо- 
були го їосімії ол°си віддані на комуністичних кандидатів, 
Фашизму і иіїінцНР°ії-1 капіталістнчиого гнету, проти злиднів, 
зали синє бажаніш \ГоЛоси "е пРопалн- бо Н11М1‘ маС11 ,іока' 
го.їоси бутуті '■ ' . 1111 “"ЯВЛЯЮТЬ єдність в боротьбі.
ЯКИЙ станови^, Ла!1ИЄаі.11 11 Історії боротьби’ трудящого ....

!!.,.>  * ‘".аьннсть канадського населення.
1,1 мій комуністичний привіт тим, ЯКІ підтрчму- 

"х кандидатів в останніх цроінн"*1111'1’11’111^ 
^фальші й матеріально, я взиваю трудя,1,11й 1,ар°Д 

кіти бойових кандидатів в нахо'ія’1114 ДОМІіи

Робив, 
’а. Бергер 

"редстав- 
консула- 
11 тюрмі, 

з ТІО- 
каже, 
ДОНО- 

"олітич- 
а ка-

Найбільше запізнилися жни
ва в Алберті, хоч і в Саскече
вані є ще багато некошеного 
збіжжя. Майже кожного дня 
перепадають дощі в степових 
провінціях і не дають фарме
рам докінчити жнив, як також 
шкідливо відбиваються на 
ґрейдах тієї невеликої кілько
сті доброї пшениці, яка є за
раз в степових провінціях, го
ловно в Алберті.

врожай, пшениці в степових Заходить можливість,. що ве- “Фрі Прес” каже, що цього
річний врожай грубішого зер
на в степових провінціях є 
значно більший від минулоріч
ного. Це так, але користь з 
нього для фармерів буде мен
ша. Бо коли, наприклад, мину
лого року в цей час бушель 
найліпшого ячменю платився 
по 83 ц., то зараз він платить
ся по 42 ц.

виборах ми по
винні по дружньому говорити до 
наших товаришів фармерів, н 
зважаючи на ті різниці, шо існу
ють ще між нами по різним ін
шим питанням, не зважаючи на
віть на те, на кого вони голосу
вали підчас провінціональних ви
борів, терпеливо вияснюючи їм 
потребу єдиного протикапіталіс- 
тичного фронту, вибору т. М. По
повича, справжнього борця за ін
тереси трудящих, який працював 
між нами, для нашого добра і з 
нами довго перед тим, як ми що- 

допомагають у вибор- набудь чули за тих добродіїв, що 
і багацько з них нині хочуть наших голосів. Фар- 

краще працювали у виборчій кам- мері сьогодні думають над 
панії, як деякі члени наших ор- як вони голосують і коли 
ганізацій. Тому то у виборчій ми зуміємо 
кампанії є прекрасна нагода на- пильності нашого становища, то 
близитися до них, як і до широ- ■ з нашого федерального виборчого 
ких мас фармерів та робітників округа слідуючим послом до фе- 
взагалі нав’язати з ними дружні-1 дерального парламенту буде т. 
ші стосунки і потім продовжати М. Попович, справжній, випробо- 
разом боротьбу за наші фармер- вашій вже в боях наш передовий 
ські та робітничі потреби. І борець. І.Ф.

який с“'
Чередаюч

‘‘Іли к°муністичш 
‘■"борах

"Ьгріїмуіг
а ,1'""Х ішборах.

її іпо'і'і' Комуі|іст"1"і"х кандндагіп до ііар.і.иш'"‘5 ,‘1’> 01 
ше чщ- Ка"а'иі ,,01'а«<е мільйонерам, що він бі-іьіш' . ■ 

11",|і'іі^ "■К'і1іУ ор,‘,ніл”пат с"‘іу’ ’',,І’ЇР1Ї?ве.ш-
чі'иіг м<»„ . . д‘иі" федерального парламент) ь 
"треби ■ІІІІІК|1’ ‘РУДящому загалові Кана пі 
.ол!? , ’ 11аІ'ламеигі. Рому н взиваю фармерів р' "

' " "а комуністичних кандидатів в день Ь* • ,, І(І 
“"ер вам погрібно буде відбути багато 

нашого економічного етапу- Б" м)‘"“ 
1 Щось, щоб дістані збіжжя на паї1""

Число 38-

Зворушення, яке можна було 
зауважити в часі провінціональ
них виборів в Алберті, частинно 
тепер зникає. Маси сказали 
своє слово в день-виборів і це 
слово є ясним доказом, що во
ни починають рухатися. Боні 
хапалися за те, що, на їхню 
думну, було найліпшим спосо
бом виходу з теперішніх злид
нів.

Фрази нової партії, які зву
чали радикально, впали на вуха 
албертійського населення і во
но постановило ■’ запробувати 
цієї “нової медицини”, Немає 
сумніву, що албе’рї'ійські маси 
будуть дуже розчаровані, коли 

верхня частина пігулки посилана цукром зітретеся ще перед 
“лікуванням”. . Тому то ми кажемо, що зворушення тільки ча
стинно зникло. ' !|;'"

Маючи величезну більшість в парламент*!, партія соціаль
ного кредиту буде мати вільну руку перевестф сівоїо програ
му в, життя. На це вона дістала мандат. Уряд’ соціального' 
кредит)' не'буде мати так званої “опозиції"1 в іїарлйменті, яка 
стояла б йому на перешкоді у виконанні передвиборчих обі
цянок. . ■ . .і

Фармері і робітники Алберти вибрали нову партію, яка 
створила уряд. Але тепер перед ними лежить їце більше зав
дання. В додаток до теперішнього тяжкого стану фармерам в 
південній і північній частинах провінції град вибив збіжжя. А 
що не вибив град, то знищив мороз до такої міри, що багато 
оармерів не косять більше як треба на годівлю для живого 
скоту. З другого боку, те збіжжя, яке фармері; скосять і бу
дуть молотити, принесе'їм дуже низькі ґрейди, і коли до цьо- 
,™™ДаьИ НИЗЬК1 ЦІНИ За нього- то кожному стане ясно, що 
злидні фармерів збільшаться.
милГЄРЄД НЗмИ довга.і гостра канадська зима, а наші діти не 
лоти ?їВ1ДПОВІДНОГО одяау. ■ Ми не маємо пшениці, щоб змо- 
пиі< п мУкУі податки неплачені, довг до сторів незаплаче- 
днн7 год?вдіЬ?"-ВИ-Па^КаХ фармері не- маі°ть навіть огоро- 

Діти. Це відноситься 
град знищив збіжжя і 
нашого життя буде ще нижчий, ми 

знову ЙОГО посіяти,

.гооя Зтясгг. ІН тн» --------------- -----------------------------
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Редакція за оголошення не відповідає.

оповідання 
іншим 
ком 
якого 
поліції

Бергер 
мали в тюрмі без 
гом 4-ох місяців, 
“ ‘державній зраді”, 
американський 
Фашистські 
“"тягнути ц 11ього 
що він ґ 
революційними 
Пізніше ЙОГО 
“"пустити 1 

Оповідання 
Лили його 
на тім самім 
арешту. 

Американський 
Гамбурзі нічого „є 
-■І ЗВІЛЬНИТИ 

про те 
НИК — 
ТУ, що відвідав 
"о фашистські 
Ремщикам. ві„ 
Що до його келії 
еіІЛІІСЯ стогін і 
них ВЯЗНІВ, 
тупали.

— ясно, 
І —---- ,

їнські фармері 
своє гірке становище 

нового шляху ВИХОДУ 
взяти на увагу та- 
число голосів, шо 

[їнські конссрва- 
і кандидати 
123 голоси), 

недоцінювати 
яка між ними 

-і і яка відвернула їх 
капіталістичних партій 

їхніх агентів.
У федеральних

центів.
В Канаді є около 700,000 фармерів, але більше як половина 

з них занимаються плеканням худоби, особливо в Манітобі, 
Онтеріо і Квебеку. Яку користь будуть мати ці фармері з Бе- 
нетовоі мінімальної ціни на пшеницю? Абсолютно ніякої. За 
дебру корову ці фармері дістають тепер від 8 до 10 доларів. 
Молоко, сир, масло та інший набіл віддають вони за безцін.

Таке саме можна сказати про тисячі садівників і огородни- 
і-:в в Канаді, які в багатьох випадках зовсім не можуть найти 
ригків для збуту своїх продуктів. Сотки тисяч безробітних в 
Канаді жадають овочів, городини, молочних продуктів, а на
віть і хліба. Але защо куплять їх, коли не мають праці бо 
іенет не розв’язав безробіття, як це він обіцяв зробити 1930 
року. Овочі гниють тонами в садах Бритіш Коломбії і Опте- 
рю, а діти фармерів в степових провінціях ликають слинку на 
спогад овочш, бо їхні батьки за бідні, щоб позволити с оІ 
Дітям па такий “люксус"

коли ціпи на Фабричні продукт,, будуть' і' к щшпТ’107-'1'01'’

...... ...... 11 ”">■

.... ;«'5,,““'.....
здавалось, була вдоволйюччІІІч 11,1 """і фар''и'І’СІ’КІ 
робляться і‘стануть іік каишпХ?,;Гвл5,1^1ФарМС|’‘

Кожний фармер мрйш иопТ'’ 
. -і'.іа при своїх дітях, яких жпп ИЛ 
тяжкою працею. Дасть їм іем „ ‘

-і кар... . зміпи^Л,.иХТ
ДУкти почали постійно надІп “ о й? ,1,’1І""’Р‘'ькі про.
"омічна крила і иеі фар^,^ д,Х ,Ври,‘ш‘1а ‘‘"'тра еко- 
‘■ііііііпсникш. $2.5(1 ..а бушель іі , „ " К"іііеш1х
ьіД бішкротегва. Не ирИтуе їх ( 1 11 'Ч’’"У“.іло фар.мерш
Шііа на пшеницю. |цр 1 Ьснетона мііііма,ц,11і1

18 ВЕРЕСНЯ 1935.  ,

Ще про вислід виборнн^РУ31
У редакційній статті “ФЖ", з

28 серпня ц.р., говориться, що 
“кандидат ЮФА дістав лише кіль
кадесяти голосів більше від т. 
Иоваковського ”.

Редакція, очевидно, скористу
валася вчасними звідомленнями з 
висліду виборів, які подавала 
буржуазна преса. Ці підрахунки 
були неправильні і для нас важли
во, щоб їх скоректувати на сто
рінках наших газет. Для нас вони 
не є звичайними підрахунками, 
але такими, що мають певне по
літичне значіння.

Точний вислід голосування в 
окрузі Гвитфорд, після підрахун
ку одинок, був такий: т. М. Нова
ковський, комуністичний канди
дат, 966; І. Борецький, ЮФА, 
940; Шандро, ліберал, 615; То- 
мин, соціал-кредитовець, 1265.

Отже, не кандидат ЮФА мав 
більше голосів від т. Новаков- 
ського, але т. Новаковський мав 
більше голосів від кандидата 
ЮФА. Висновок з того ясний, що 
кандидат ЮФА^-тільки перешко
див виборові т. Новаковського. 
Якщо провід політичної асоціа
ції ЮФА в тій окрузі був би по
годився на єдиний фронт, то яс
но, що тоді єдинофронтовий кан
дидат був би легко вибраний. 
Ясно теж і те, що т. М.Новаков
ський був далеко популярніший 
кандидат і він повинен би був бу
ти тим єдинофронтовим кандида
том.

Але вислід цих виборів пови-

консулат 
б" звільпит;Гбєщ?;.РОбИИ’ !,,°- 
оновідає про те. як 

амеР»канського 
Його 

салютував 
т"кож 

часто 
"Рики 

ИК"Х "остійно

7-Х Г

А ; ;
&

■Ум*



Число 38.

Чому всі трудящі округа Вегревил повинні СТРАТЕГІЧНІ ЗАЛІЗНИЦІ

СЕРЦЕ НА ЕКРАНІ

ЧИ БУДЕ ВІЙНА?
ор

ті

дуктін

НУ Й "ДАЛИ” СЕЛЯНАМ 
ЗЕМЛЮ

педав- 
війиа

до- 
$25

казала, що є проти війни і 
ЦЮЄ В 
мира.

КЛИЧ «З ТЮРМИ ДО ПАРЛАМЕНТУ” 
ТРЕБА ПЕРЕВЕСТИ В ЖИТТЯ

на- 
представшіками в доміні- 

. ------- - їй ПОВИННІ ІП-

“Що робить Англія,
другі європейські війну — “війни не буде!”

КРИВАВІ ВИБОРИ до ПОЛЬ
СЬКОГО СОЙМУ

Підчас виборів до польського 
соііму, що відбулися в Польщі 8 
переспи, прийшло до кривавих 
сутичок між жандармами і трудя
щими масами. На основі нового

Мондейр, Алта.
Коли ми пригадаємо собі ті 

класові бої, що велися в ос-, 
танніх кількох роках, то ми 
побачимо, що на чолі тих боїв 
завжди стояли комуністи. Со
лодовий похід албертійських 
фармерів і робітників, був при
кладом, що масовою акцією 
фармері, в спільні з робітни
ками можуть добитися по- 
лекші.

Для прикладу хай послужить 
факт, що'в нашому муніципалі 
Норма перед солодовим похо
дом було Виставлено на про
даж за податки понад сто фар- 
мів. І хоч похід був розбитий 
при помочі терору уряд Бравн- 
лі, то муніципал не наважився 
продавати виставлені на про
даж фарми.

Візьмім останні страйки мир- 
намських і мондейрських фар
мерів, які поширилися були 
і на інші околиці. Всі фармері 
згаданих околиць знають, яку 
користь принесли ці страйки. 
Ця акція фармерів не лише 
притягнула увагу цілої Канади, 
але й принесла багато користи.

В цій боротьбі, як і в кож
ній іншій класовій боротьбі, 
ми понесли певні жертви. Па
нуючий клас жорстоко роз
правляється з передовими чле
нами класової боротьби.

Візьмім ще один приклад. 
Коли класова боротьба в Ка
наді росла і поширювалася, 
тоді капіталістичний клас, щоб 
придушити цю боротьбу а то 
й знищити її, арештував і за
судив. вісьмох наших найкра
щих провідників. Між тими 
провідниками був арештова
ний і засуджений т. Матвій По
пович, довголітній член, будів- 

. ничнй і провідник робітничо- 
фармерських організацій в Ка
наді... Труї самий ту Попович — 
тепер кандидує на посла до 
домініального парламенту з 
округа Вегревил.

Покажіть хоч одного з тих, 
що приходять до нас за наши
ми голосами, щоб він працю
вав так багато для добра тру
дящих мас, як це працював т. 
Попович. Покажіть хоч одно
го з

сперечались деякі “мудраге- 
лі”, що мовляв, це тільки біль
шовики алярмують так про

А війна вже була тоді. І біль
шовики вказували на це. Гово
рили, що вона, на той час в 
окремих частих світа, розгор- 
риться у світову війну.

.... Війна є й 
тепер, коли 

буржуазного” 
‘Чи буде вій-

бітничнм
пізаціямн,

Війна була. Війиц
(гТЬСЯ ЦД '*—
ДИ ЯПОНСЬКИЙ і 

иирае, завойовуючи' нові 
»п. Війни р--- 

Муссоліиі
ширити війну
«У, відтак па 1

На кожних 48 годин 
викидано на парагвай
ські окопи бомбів .... 4,000
Втрати Парагваю —.

Людей вбитих ............... 40,000
Людей поранених .. 2,000,000 

___________  “ : ..............3,000 
від кількох Знищено грузовиків .... 2,200 

і . 20

Сторона 5.

Ще перед приходом до вла
ди Гітлер обіцяв німецьким се
лянам панську землю. Адже 
мав бути “соціалізм". (Німе
цька фашистська партія нази
вається ‘ ‘націонал-соціалістич- 
ною”). І ось який наслідок:

На зліцитованих за податки 
й довги 148 юнкерських філь
варках поселено ще перед Гі- 
тлером 2,602 родин! Тобто аж 
681 більше!

Таке подає кореспондент 
“Таймс”-а. До того він згадує, 
що велику частину тих філь
варків зліцитовано за довги й 
податки ще за Брунінга.

Ось стільки то землі одер
жали німецькі селяни!

Мондейр, Алта.
В теперішні» як і в попередніх 

виборах капіталістичні партії че
рез своїх кандидатів обіцюють 
виборцям різноманітні обіцянки, 
при помочі яких вони стараються 
дістати голоси виборців. Вони вже 
нераз обішовали всячину, хоч ні
коли тих обіцянок не сповнили, 
проте деяка частина виборців за- 
буваєтея про попередні обіцянки 
буржуазних партій, дає себе ще 
раз обдурити.

Трудящі маси бажають зміни 
на краще, про що свідчать про- 
віиціональиі вибори в Алберті, де 
всі дотеперішні буржуазні партії 
пропалилися, а до влади в провін
ції прийшла Партія соціального 
кредиіу, яка висунула ряд обіця
нок, а найголовнішою і найбільш 
приманчивою була обіцянка т.зв. 
“бейсіїк дншлені" по $25 на мі
сяць для кожної дорослої особи. 
На ці обіцянки дала себе злапати 
велика більшісіь виборців Албер- 
ти.

Цього року у виборах Алберти 
голосу пали 108.125 чол. більше, 
як у виборах 1930 року. Цього 
року до виборчих урн пішли го
лосу ваш .події, які може ніколи 
до тепер не голосували. Такі лю
ди не цікан.шіьін політичним 
жіпіям, ніколи не прпхоїііи. на 
мігший, а паніїь нічого не чіпа
ти.. Вони почули про таких 
бродіні, що іанаїимуїї. по 
місячно і всі іншії пішій до голи; 
сувапня. Нони і.ік і писка іепа.іи- 
см: “Я хочу голосунаїїі на н"" 
к.шшіаіа, що даватиме по $25 . 
Коли ви пробували ііонсніїїи, ніч

це є неможливою річчю, то часто 
ви почули відповідь: “ось комуні
сти хочуть, щоб ніхто нічого не 
.мав і вже від мене забирають 
$25”.

Трудящі маси Алберти скоро 
переконаються, що їх обдурено. 
Своє дійсне обличчя Абергарт 
стане показувати незадовго. Фа
шистським способом він стане пе
реводити в життя бажання фінан
сового капіталу. Творення “сту
діюючих груп соціального креди
ту” по цілій провінції вказує на 
те, що Абергарт хоче творити ба
зу для фашистської диктатури. 
Створивши цю базу, Абергарт бу
де розправлятися з робітннчо- 
фармерськнмн організаціями, під
бираючи від них залишки буржу
азної “демократії”.

Це є небезпека, з якою ми му
симо боротися всіма силами. Тру
дящі фармері і робітники бажа
ють вибрати послом т. Поповича в 
окрузі Вегревил, якого номінова- 
но одноголосно на іюмінаційііій 
конференції, що відбулася в Шан
дро 20 липня. Глибоке довіри і 
велика пошана, якими користу
ється т. Попович, ькаьуіоц, на те, 
що ціудяніі маси бачуть в ньому 
дійсного свого оборонця і надій
ного борня за інтереси ііокрив- 
тженнх іру інших мас.

Трудящі маси ііегренн.Т(.і,коі 
округи пітіаіогь, що іі предсіав- 
іншії, яких вони вибирали (те
пер, мати. за собою рскорт без
межних послуг тля капііа.іісінч- 
ного класу.

П.ііі Лучкоїшч, посол з рамеїін 
ЮФА на окруї Вегревил, мас і.і

Десятки років 
голосували на 
представників з г.___ г„
ліберальної партій. Ми 
■’ш також і на 1ОФА з тією надією 
шо ця партія, чи її кандидати бу
дуть обороняти наші інтереси. 
Але ми завелися. Вже найнижчий 
час шелаїи до парламенту наших , ґ
Дійсних комуністичних представ- 1ибоРчого закона заборонено всі 
шіків. Постановім собі, щ0 1п|р. паРТІІІІ,і списки та кандидатури, 
павши комуністці з-за мурів Кшг. кромі УРяяопої партії. Трудяще 
стонської тюрми, ми пішлемо їх ,,а'с-’,еп,|я масово бойкотувало 
до парламенту. Хай не буде пі од
ної хати у Негреіінлськііі окрузі 
Де не знали б про г. Поповича, та 
Чому МИ ПОВНІШІ на нього голосу- 
"аг"‘ М. Муцак.

піталістичному 
тюрмах, 
рук катів, 
смерть для 
шні, бо вони 
трудящих мас понад 
ні інтереси.

Одним з таких борців кому
ністів є т. М. Попович, його 
минулий рекорд свідчить по
над всякий сумнів, що Він зу
міє постояти за наші інтереси. 
За його щиру працю в нашу 
користь він був арештований і 
засуджений разом з іншими 
товаришами на п’ять років 
тюрми. Це є доказом його від
даності класовій боротьбі та 
нашим інтересам. Чи може по
хвалитися таким рекордом хоч 
один з тих кандидатів, що кан- 
дйдують в окрузі Вегревил? 
Ані один.
■ Про такі справи повинен 
знати кожний фармер і робіт
ник, фармерка і робітниця, а 
тоді вони знатимуть, Що їх 
голос повинен піти на комуні
ста.

Проти т. Поповича та того 
руху, що він його репрезен
тує, капіталістичний клас веде 
шалену пропаганду. До тієї 
роботи запр’яжено буржуазну 
пресу, радіо, летючки, журнали 
і політичні наганяні, які пу
скають “червоного страхопу
да”, щоб залякати фармерів і 
робітників, бо буржуазія не 
хоче бачити нашого дійсного 
представника в парламенті. 
Але ми пам’ятаймо, що — те, 
що є добре для капіталістів, 
не може бути добре для нас, і 
навпаки — те, що добре для 
нас, є недобре для капіталістів.

Пізнавши ближче роботу ко
муністів, ви без сумніву від- 
дасьте свій голос на них і бу
дете їх піддержувати, як мо- 

Ірально так і матеріально.
Нашим кандидатом до домі

ніального парламенту є Матвій 
Попович. Пам’ятаймо, що всі 
інші кандидати, це представни
ки і вірні слуги банкірів, мор- 
геджових 'компаній та інших 
галапасів.

Тому голосуймо і виберім т. 
Матвія Поповича нашим пос- 

1 лом до домініального парла- 
' менту. п. Калявський

ТОВ. МАТВІЙ ПОПОВИЧ 
комуністичний кандидат 
в окрузі Вегревил, Алта.

трішки добра для трудящих 
мас .Таких нема поза комуні
стами. Всі “шановні джентл- 
мени” не дбали і не дбають 
про поліпшення життя трудя
щих. Одиноким чим ті джентл- 
мени клопоталися, це забез- 
печети для себе крісло в пар
ламенті і обороняти інтереси 
капіталістичного класу.

Трудящі фармері повинні 
винести з цього науку і не да
ти себе більше обдурити. Ми 
переконалися, що ті джентл- 
мени не є нашими оборонця
ми, а тому вони не повинні 
бути і нашими представиками 
в парламенті.

Завдання комуністів в пар
ламенті буде зовсім інше. Ко
муністи не шукають за тепли
ми посадами чи м’якими кріс
лами.,, Завдання комуністів є 
боротьба за інтереси трудящих 
мас. Цю боротьбу вони будуть 
зводити і в парламенті, будучи 
нашими послами. З парламен
тарної трибуни вони викрива
тимуть господарку капіталі
стичного . уряду,. яку.. той уряд 
провадить в користь буржуазії, 
будуть домагатися кращого 
життя для нас, будуть органі
зувати широкі шари робітни
ків та трудящих фармерів.

Це є велике і важне завдан
ня до виконання. Але комуніс
ти не бояться труднощів. Вони 
не бояться боротьби. Десятки 

них, щоб зробив хоч(тисяч комуністів по цілому ка-

Війна була тоді, 
зараз. Навіть 
“мудрці світа 
ще почитують: 
на?”

Війна ведеться зараз на зем
лях Китаю, куди японські ім
періалісти напирають цілою 
силою, озброєні від ніг до го
лови, завойовують нові тери
торії, мордують мільйони лю
дей.

Війна вже є.
В Південній Америці 

но щойно закінчилася 
між Болівією й Парагваєм.

Аргентинська
..... вій-

Свердловськ. — Молодий лі
кар, співробітник Свердловсько- 
го інституту експериментальної 
медицини, Марія Олександровна 
Уколова недавно вирішила одну з 
надзвичайно важних наукових 
проблем. При допомозі доктора 
Глікіна і під керівництвом профе
сора Паріна, Уколова винайшла 
спосіб робити при допомозі рент
гена спостереження за діяльністю 
серця.

До цього часу не можна було 
бачити, що робиться в нутрі жи
вого серця. Рентгентські лучі, пе
реходячи через серце, зіставляли 
на екрані тільки неправильну 
тінь та й вона бистро зникала. Те
пер в фізіологічній лебараторії, 
де працює Уколова, на екрані 
можна бачити ясніше відбиток ді
яльності серця. Від тепер меди
цина одержує можливість розши
фрувати низку невирішеннх ще 
проблем діяльності серця. Праця 
Уколової визнана надзвичайно 
цінною. Переїзджарший через 
Свердловск на міжнародний кон
грес фізіологів в Лецінграді відо
мий американский фізіолог про
фесор Кеннон, ознайомившись з 
відкриттям молодої вченої, дав 
йому високу оцінку. ;

вони не приходять, література 
на них не вплине, бо вони не взятою 
вміють читати, радіо до них не, сними 
доходить. Таких людей труд- кандида™ 
но переконати в небезпеці фа
шизму чи війни. Деякі гово
рять, нехай будуть і фашисти, 

іч/ч-л д-м __ _ коли б дали по 25 доларів на
робітників і фар- місяць, або нехай буде й війна, 
ши заступають ін- щоби тільки вищі ціни були на 

фармерські продукти.
Також багато несвідомої мо

лоді, яка не бачить перед со
бою ніякого майбутнього, по
вірила в $25 на місяць і голо
сувала на “соціальний кредит’. 
Цей молодий елемент можна 
переконати й ми мусимо його 
переконати, бо це найбільше 
надійна сила в майбутньому. 
До нього можна приступити з 
друкованим словом, з живим 
словом на вічах чи через ра
діо. Ми мусимо відвоювати 
нашу молодь, яка є під впли
вом капіталістичного класу та 
його партій.

Скільки людей заінтересува
лося новими партіями, чи но
вими кандидатами, як “соці
ального кредиту” й комуні
стичними видно хоч би з того, 
що в Алберті голосувало в цих 
виборах поверх 108,000 людей 
більше, як 1930 року. У са
мому окрузі Гвитфорд збіль
шилися голоси з 2,600 в 1930 р. 
на 3,786 цього року, тобто 
збільшилося воно на одну тре- 
ту. Однак, в короткому часі 
переконаються навіть і ті ро
бітники та фармері, що відда
ли свої голоси на партію “со
ціального кредиту”, що це бу
ло нічо інше як демагогія, 
якою обманено їх, і вони від
дадуть свої голоси на комуні
стичних кандидатів' у феде
ральних виборах.

Комуністичний кандидат т. 
Новаковський, який кандиду- 
вав в окрузі Гвитфорд, дістав 
966 одйнбк. Цих 966 одинок 
означає 966 класовосвідомих 
людей, які заняли правильне 
становище в класовій бороть
бі. Вони зробили це свідомо. 
Вони не пішли за порожніми 
обіцянками, бо комуністичний 
кандидат таких їм не робив. 
Комуністичний кандидат і ко
муністична виборча програма 
пояснювали виразно, що ро
бітники й фармері зможуть 
осягнути краще життя й кра-

між Болівією
Війна в Чако.
преса подає наслідки тої 
іш.
Ось:
Втрати Болівії —

Людей вбитих ............... 60,000
Людей ранених ...............340,000

— і полонених ........  32,000
Знищених грузовиків ... 5,000 
Знищено аеропланів .......... 20

...про- 
літрах 200,000,000

„...апмррГЬКЕ ЖИТТЯ^Д^ДА, 18 ВЕРЕСНЯ 1935.

УРЯД ПОЛЬЩІ Вислід виборів у Гвитфорд вказує 
на зріст комуністичного впливу

22-го серпня цього року від- --• • ^^^Щий лад тільки впертою

булися вибори в провінції Ал
берті. Ці вибори багато різ
нилися від попередніх вибо
рів. Передтим до виборів 
йшли всім знані старі політич
ні партії, як консервативна, лі
беральна і ЮФА. Ці партії 
переконали | 
мерів, що вони 
тереси капіталістичного класу. 
Тому трудящі Алберти менше 
цікавилися цими партіями і в 
день виборів навіть не хотіли 
йти до голосування.

З цієї самої, причини багато 
людей не доцінювали виборів, 
а навіть не дбали про вибран- 
ня горожанських паперів. І не 
дивно, що маси так думали, бо 
й справді до цього часу ані в 
домініальному ані в провінціо- 
нальних парламентам ніколи не 
обговорювали ані не обороня
ли інтереси мас. Не було ані 
одного посла в парламенті, 
щоби служив своїм виборцям, 
працюючим масам, а всі посли 
вислуговувались капіталістам,

Цего року в провінції Албер
ті перед провінціональними 
виборами появилися кандида
ти цілком від інших організа
цій. Поперше, робітничі й 
фармерські бойові організації 
перший раз в історії Алберти 
поставили комуністичних кан
дидатів, якими трудящі заін
тересувалися. Подруге, появи
лася нібито нова партія “соці
ального кредиту”, яка перед 
виборами предложила заманю
ючу програму з. великими обі
цянками, обіцяючи кожному 
горожанинові, що має поверх 
21 років, 25 доларів на місяць 
“основної дивіденди”.

Ці демагогічні обіцянки 
найбільше зацікавили людей 
малосвідомих і несвідомих 
своїх класових інтересів. В 
цих виборах йшли до. голосу
вання люди, які не голосували 
по 15—20 років, хоч мали пра
во голосувати. На фармах ста
ренькі жінки й чоловіки, які 
мають по 60, 70 а навіть і 80 
років і які передтим не хотіли 
нічого слухати про голосуван
ня, цього року всідали на вози 
й їхали по сім, вісім миль до 
голосування, бо сподівалися 
дістати по 25 доларів місячно.

1 таких людей трудно було 
переконати. На масові віча

Орган РаііхсйЄйРвУОл 
веХ статті спряду спору. 
Хння Польщеюс ^‘ЗНИЧНИХ 
колій на діляни* С Р'Д-Торунь 
і Серпц-Броднійя-т бто на те
риторії, шо меЖУє з Східною 
Прусією зазначуе. Що щ обид
ві лінії відограматимуть вели. 
” ™"стратегів Р»*.

“Польський УРяД’ пише га
зета, робить усе, забезпе
чити простір, шо лежить на 
південь і* на південний захіл 
від східно-пруського кордону, 
порівняно густою сіткою стра
тегічних залізниць, яка у воєн
ному відношенні, найбільш 
прямим шляхом зв’язує один з 
одним такі опорні пункти, як 
Варшава, Модлін, Торунь, Гру- 
дзьонц, Остроленка, Ломжа, і 
Бєлосток, а також полегшує 
перекидання військ на цій ді
лянці".

підтримувати кандидатуру тов. М. Поповича 
-------, світі сидять В 
тисячі ЇХ згинули З 

Але ні тюрми, ні 
комуністів не стра- 

ставлять інтереси 
свої влас-

олосуючн на комуністичних 
кандндатін в надходячнх нцборах, 
труднії'І фармері голосуватимуть 
ироти викидавші а фармів аа по- 
Діпкн й моргеджові довга й проти 
нової Імиср|а.ііспічної війни, її 
якій мали би гинути їхні сини ;іа 
Інтереси класу инанскувачін.

Роздумують і перепитують: 
‘Чи буде війна?” З жадобою 
хапають газети, тремтячими 
руками перегортають сторін
ки. Всі заінтересовані цею 
справою — старі і молоді.

Всі очі звернено зараз на 
Европу, на Італію, на Етіопію. 
А там: 
Франція, 
держави?”

Мимоволі, несвідомо, підсу
вається образ японської дер
жави: “Яке її становище? Що 
вона скаже?”

Свідомість людська не в си
лі опертися перед згущеним 
поняттям про всі держави в 
світі. Навіть про такі, що їх 
найменше згадується. Адже всі 
знають, що майбутня війна це 
обов'язково буде світова вій
на. В ширших розмірах, як бу
ла війна 1914-18 років. Отже 
поняття поширюється па всі 
коитіиеитн на Австралію й 
Америку включно. В цім числі 
й на Нівдеиу Америку.

Чи буде війна?
Ліга Націй уперто заявляє 

від початку свого існування, 
що до війни не допустить. 
В Лідзі Націй окрім таких дер
жав, як Англія, Франція, Іта
лія та другі європейські дер
жави, була Японія.

З поміж усіх держав визна
чилась різко проти війни од
на: Союз Радянських Соціалі- Людей 
стичних Республік. На ділі до- 

пра-
чаирнмку збереження Зужито "нафтових 

в

Революційні робітничі 
ганізації в капіталістичних 
країнах боряться проти війни. 
Ці організації сигналізували ^’одеїі полонених 
небезпеку війни і

розгортається.
намагається но- 

.-V "а Схі-4ну Афпи-
У. відтак па Европу, а там ре 

ІІ1та капіталістичних гиє „Г 
П,ИР"УЬ * даль„Іе .. п'ои* п“- 
му світі. Ц1ЛО-

Та одинокий спосіб припи
нені І1111у Це ~~ полож»ти кі- 
ті »-ВІЙ,!И’ КІПець капі-

шт; І"’ *ЙНУ М0Жна ЛРИПИ- 
зниіцивши систему ню породжує війни. У’

М. Т—й.

собою рекорд вірного слуги па
нуючому класові. Він голосував 
за Нечурал Продоктс Маркеїінг 
Ект, за пшеничною радою, за Бе- 
нетовою асекурацією від безро
біття, за воєнним бюджетом і в 
більшості за всіми законами, що 
їх пропонував уряд Бенета в ко
ристь пануючого класу.

Такі люди не повинні бути 
ШИМИ Г”------- 2----
альнім парламенті. Мі 
слати туди таких представник..;, 
які обстоювали б наші інтереси, 
інтереси трудящих фармерів і ро
бітників та їхньої молоді. Такими 
представниками можуть бути тіль
ки комуністи, бо тільки Ті вже 
доказали, що вони вміють боро- 
іися за пащі інтереси.

трудящі Канади 
капіталістичних 

консервативної та 
голосува-

років. І з цими організаціями І Знищено аеропланів . 
‘ Зужито нафтових про

дуктів в літрах .. 81.189,360 
На кожних 48 годин ви

кидано бомбів на бо
лівійські окопи .... 17,000 

Місячний транспорт на 
фронт грузовиками кі
лограмів . 7.361,240

Місячний транспорт на
"лечах ,....................... 983,759
Чули місцевості, що 300 кі

лометрів не було води, через 
Що оагато людей хорували та 
гинули.

Такі наслідки одної війни 
ню була вже тоді, як деякі 

мудрагелі” сперечалися з ро- 
революційними орга- 

Що війни не буде.
—і продовжа- 

гериторії Китаю, ку- 
”:--і імперіалізм на-

-.... і зем-

«иборп. Зі всіх прапннх до голо
сувавші громадян голасуиаЛн ди
ше 30-40 процент. Обурене новим 
фашистським законом населення 
нападало на балопіі скриньки, 
нищило їх, іиретнн.і.то телефо
нічні іроіи і і.и. В бійках, що ин- 
11 яіуші.інея її різних місцях Поль
щі. згинуло від поліцейських 
куль трьох чол., баг.ію було ра
нених, а ще більше ареииованнх.

З національних меншостей пі
шла на у.о іу з урядом партія 
української буржуа дії Уцдо та 
ноші, які сіаішлп на урядову ліс- 
і.у своїх кап ці іаіін.

Д тільки впертою й за- 
боротьбою своїми вла- 
силами. Комуністичні 

_—і не говорили людям, 
що ми дамо вам, чи зробимо 
для вас це або те. Вони гово
рили трудящим, ви організуй
теся й боріться, а ми всіми си
лами допоможемо вам.

Комуністичні кандидати не 
сіяли ніяких ілюзій й казали 
трудящим масам, щоби й вони 
не вірили в ці ілюзії. І люди, 
які голосували на комуністич
них кандидатів, це борці, від 
яких залежить наше краще 
майбутнє. Ці люди вже на пра
вильній дорозі, вони й дру
гих повинні на цю дорогу 
справляти. Цих 966 виборців 
в окрузі Гвитфорд повинні по
працювати у своїй території 
так, щоби до федеральних ви
борів придбати що найменше 
других 966 голосів для кому
ністичного кандидата тов. 
Матвія Поповича.

У провінціональних виборах 
комуністичний кандидат був 
другий щодо числа голосів. У 
федеральних виборах ми муси
мо попрацювати так, щоби 
комуністичний кандидат в ве- 
гревилського округа, тов. 
Матвій Попович, був вибра
ний. Тов. Попович налеисить 
до революційних організацій 
поверх 25 років і всі ці роки 
він віддав боротьбі за інтереси 
робітників і фармерів, за но
вий соціалістичний лад. За це 
канадська буржуазія запакува
ла його разом з іншими ві
сьмома провідниками револю
ційного руху в Канаді на 5 ро
ків тяжкої тюрми. Вони відси
діли по два роки і пів і вий
шли з тюрми з надломаним 
здоровлям, але з сильною і не
похитною постановою далі 
працювати й боротися за наші 
класові інтереси.

.Тому від тепер до дня 14-го 
жовтня кожний член й членки- 
ня робітничо-фармерських ор
ганізацій і кожний симпатик 
робітничо-фармерського руху 
повинні попрацювати так, що
би комуністичний кандидат 
тов. Матвії! Попович був ви
браний послом до домініаль
ного парламенту. Сповнім за
повіт Тима Бака: “3 кінгстон- 
ської тюрми до. парламенту в 
Оттаві!”. д. В.
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БЮРО
ТИ

сло-

делегатів до СРСР

плани

якого мало відбутися в липні. — 
Вся ця пропаганда з літаками це 
яркі воєнні імперіалістичні демон- 

яких 
країни

Луцька, 
наскрізь 
походом

В ІСПАНСЬКИХ СЕЛАХ 
НЕСПОКІЙНО

Не забувайте про пресовий 
фонд робітничо - фармерської

фашпз- 
наїпнііі

ДЛЯ ПОЛАГОДЖЕННЯ ДОИ,

Подбаймо, щоб сплатити довг 
за подорож ,

та їх
але в
не ті гнізда і
та полишить

схо- 
на 
не

. А 
що мають лише 
мозолі на руках 

не
тям самим і 

хочуть на світі

в’язки жінок-;
ла жінок до 
способом 
ВІЙНИ, в
першу чергу наші

Міжрайонна комісія Дніпропет
ровської области провірила, що 
1,688 колгоспів тої области зібра
ли з кожного гектара пересічно по 
11 центнерів зерна. Це більше, ніж 
передбачувалося.

~ муштруе вже своїх власних кадетів на офіцерів, які мають невдовзі взяти керівництво 
Етіопія муштрує ви оп.йськоіо ари.ею проти меХанізованоі італійсько, армії.

і по- 
чи на- 

коні постарі- 
виснажилися, убрання

радять над
чацнфікаціями

.........і і селян

Мирнам, Алта.
Минає місяць від того часу, як 

спортивний гурток у Мирнам ви
слав т. Филиповича як делегата до 
Радянського Союзу на спортивний 
зліт, що відбудеться в Москві у 
вересні і жовтні. Тов. Филипович 
поїхав туди разом з іншими деле
гатами Робітничого Спортивного 
Товариства.
три — чотири місяці і його при
їзду до Канади ми сподіваємося в 
грудні.

Тов. Филипович є одиноким де
легатом спортовиків з північної 
Алберти включаючи і Едмонтон. 
Його подорож виносить понад 
$300 і ці гроші ми позичили тому, 
що час на переведення збірки був 
дуже обмежений, до того саме то
ді відбувалися провінціональш ви
бори і всі свої сили ми мусіли ки
нути на фронт виборчої кампанії. 
Одначе ми не могли оминути тієї 
нагоди, щоб не вислати бодай од
ного делегата з північної Алберти.

Провінціональні вибори вже за
кінчилися і саме тепер ми можемо 
присвятити більше уваги для пра
ці внутрі наших організацій. Пра
цю ми мусимо посилити, бо наді- 
ючися на Абергартові дивіденди 
можна вмерти з голоду. Він же 
відверто сказав, що всі довги му
сять бути сплачені і що над диві-

Як повідомляє “Юманіте”, 
протягом місяців квітня, трав
ня і червня зареєстровано' дві- 
ста збройних сутичок селян з 
жандармерією і слугами помі
щиків. Спалено вісім маєтків. 
З цього видно, що селяне не 
заперестають боротьби проти 
фашистської диктатури.

ЦЕ ХИТРА ШТУЧКА КАПІТАЛІСТІВ
Панування довгів. Сидіть, 

мовляв, фармері, спокійно, а -'<« 

всі ваші довги залагодимо так, 
щоб, як це говориться, і ВОВК був 

ситий і коза ціла.

Зменшуючи деяким 

довг на

щоб довідатися про все. Про це 
все він, повернувши до Канади, 
розкаже нам.

Щоб товариш не оминув вашої 
місцевості так ви робіть вже від 
тепер підготовку до масового мі
тингу. Перш за все ви напишіть 
до нас листа і подайте адресу сек
ретаря вашої організації. Коли 
у вас молодь ще неорганізована, 
то напишіть нам, чи ви бажали б 
мати організований відділ молоді. 
Крім цього зробіть підготовку, 
щоб т. Филипович міг відбути у 
вас масовий мітинг. Постарайте
ся влаштувати підприємство чи 
колекту, з чого прихід повинен 
піти на покриття подорожі деле
гата.

Тов. Филипович приобіцяв пи
сати до нас про свої враження з 
подорожі. Коли від нього будуть 
листи, ми будемо містити їх у 
“Фарм. Житті”. Тому слідіть за 
кожним числом “Фарм. Життя”.

Всяку' кореспонденцію в зв’яз
ку з спортивною делегацією і гро
ші на повишу ціль посилайте на 
адресу:

ВАСИЛЬ ГАЛІНА
Вох 124. Мирнам, Алта.

ПАДІННЯ МЕТЕОРА

5 серпня у П’ятигорську, на 
Мінеральних водах і в сусідніх 
районах спостерігали падіння 
метеора. За відомостями п’я
тигорської ’ метеорологічної 
станції, метеор летів з півдня 
на північ, то зникаючи в хма- 

. рах, то знову з’являючись. Він 
освітлював околиці блакитну
ватим світлом і був добре ви
димий протягом хвилин. Кра
йова газета одержала лист від 
селькора про те, що метеор, 
розсипавшись на дрібні части
ни, впав у районі села Калінов- 
ського, Новоселицького ра
йону.

Число 38.

іеперішньої 
розстріли 11 
пацифікація 

побіч бс.шо- 
з к пі

на виу- 
іакже ярким 

імперія |іе- 
ироіи СРСР.

-і і рупії і іп- 
іабору, беї 

ог.нпу на іі.ііцоііл іі.ці прії.шаки. 
І ІОМу, .1 11.110 щ НО ДІЙ ||4 Во.іішц

"чан," , 
’й ІІ.ІІІІІІЦХ 

ирилоду

іил земель горячою 
—•а і національно 
працюючих мас. Ві- 

нраціоюча еміграція, не 
всякими гетьманами 

маніфестаціями, 
розже-

кації-ю всього населення, 
чно до жінок і дітей 11 ліси 
умовшщ житія працюючих 
тіпаному польським 
МОМ 1 

табілізоііаннх 
ськнх відносинах".

В укладі цілості! 
ситуації масові 
околицях Колон і 
По,піні яіі.іяі іься, 
ща щоі розправи фант іму 
сопіім рухом працюючих 
іріїїіночу фроіпі 
аііісіуцом не іа.іекої 

НІЧНОЇ іііісрпеїіції Г, 
Ро.іумікнь Це Добре всі 
ного фаіиисісі кого

маїшшоїіого карабіна 
па дорозі 20 убитих, і 

35 іяжчс ранених селян, 
селянок, а напігь діїеіі. Повсталі 
при жиіпо. враз з .чекіне раненії- 
ми розбіглись но полі.

Німецькії'' ■ гіі.ісріїїсі.кпй фа- 
„шім і фапіічм Ч'У1114 країн, в 
своїх розправах :і револіошвінім, 
робніїичим рухом немало ііабр.і- 

прикіл ов а пранінкн в пй 
ЛІ пішо польською фапініму. Ма
ти, ще о Ч"* >"'1'1'Ць. Але цей, по

ваний в дні ЗО червня з’їзд укр,- 
фашистівської молоді в Станисла- 
вові, того ж дня “невеликий” злет 
“Великого Лугу” (українського 
“пшнспособєня войскового” піл- 
судчиківського типу і останньому 
також організаційно підпорядко
ване!) у Львові, ювілейне — з 
помпою —- кооперативне свято в 
Дрогобичі В дні 21 липня — у 
всіх тих фашистських збіговищах 
пробивалась понад все “воєнка" 
— інтервенція, включно з при
людними військовими муштрами 
фашистів. В пресі день-в-день 
та сама нута. Між іншим хваста- 
ється укр. фашистська преса, що 
американські, українські ніби ро
бітники, зорганізовані в т. зв. гет- 
манських організаціях започатку
вали грошеву збірку па україн
ський літак. Укр. фашистська пре
са, подаючи до відома цей факт 
закликає до поперти справи і за
початковує в краю грошеву збір
ку на ту ціль. — • Не сумніваємо
ся, що п тих т.зв. гстмаїщів не 
много робітників залишилось, але 
її ці в облнччу подавання нами 
фактів про практичну діяльність 
укр. фашизму - ■ мусять прозрі
ти, мусять пізнати свою роліо під 
проводом фашистів, мусять зро
зуміти, що являються попи на 
сього інішний 'ієні, знаряддям в 
пропаганднстично-воєїіпій роботі 
фашизму, а в недалекій майбут
ності! гарматнім мисом; мусить

аірвапі з тими організа-

депдами він застановиться аж пі
сля 18 місяців.

Хоч в нашій околиці іржа не 
знищила засівів, то інші стихійні 
нещастя наробили чимало шкоди 
засівам. Мороз і град понищили 
багато збіжжя і фармери повинні 
застановитися над тим, що їм далі 
робити і як жити. Вони мусять 

В дорозі він буде прийти до висновку, що треба поси 
лити працю у наших робітничо- 
фармерських організаціях, які оди
нокі борються за інтереси трудя
щих фермерів.

Хоч ми стоїмо на передодні тяж
кої зими то наша молодь цікавить
ся спортом, цікавиться життям мо
лоді в Радянському Союзі. Про 
Радянський Союз останніми рока
ми так багато говориться і пишеть
ся у всіх газетах та журналах. 
Молодь Радянського Союзу ціка
виться спортом, вона добивається 
світових рекордів у різних спор
тивних, а навіть і в господар
ських ділянках. Ми цікавимося 
життям тієї імолоді і нераз запи
туємо себе, чому це так?

Про це повинен розвідати т. Фи
липович. Він приглянеться до 
життя тієї молоді, він розпитаєть
ся до подробиць, бо він самий ще 
молодий. Виїжджаючи до Радян
ського Союзу він сказав, що буде 
старатися доложити всі старань, преси.

формі — масовий морд селян око
лиць Холки в дні 1 травня 1935 
р. находить собі історичне порів
няння хіба в розстрілі демонстра
ції петроградських робітників 
1905 року. — На розстрілах все 
ще не скінчилось. Від цієї хвилі і 
по сьогоднішнії!! день на Волині 
переводить окупантська адміні- 
страція “успокоювання” селян — 
т. зв. пацифікацією. Масові ареш
ти по цілому Волині, та зокрема в 
околиці місточка Холки, жорстокі 
знущання над ув’язненими вполі- 
ційннх закамарках ' і тюремних 
карцерах, репресійні-масові реві
зії, повязані з грабункопнм ни
щенням всего дорібку сільської 
бідної!! (змішування иайрізнішо- 
ю рода збіжжя з пір'ям подертих 
перин, капусти з конюшиною, 
проса з вапном і т.п., зривання 
стріх з хат — точно так само, як 
не робили в 1930 році на окремих 
теренах Голнчшш!), маневр ула
нів по селянських спинах буками, 
рознучлііва утеча перед пацнфі- 

вклю- 
ось 

в оку- 
імнсріаліз- 

тсреііі Зах. Україні і при ‘ус- 
.польсько • україп-

---- ••••■! (|)ЯрМбрЯМ 
кількадесять доларів, па

ни думають таким способом об
манути всіх фермерів. Для трудя 
щих фармерів це не є вихід. ІРУ 
дяші фармері мусять домагатися 
скасування всіх довгів та залег- 
лих податків, бо вони ніколи не 
зможуть їх сплатити, а тим самим 
і поліпшити свого життя.

В останніх шістьох роках кризи 
трудящі фармері так виліпилися, 
що їм до господарства всього бра
кує. Машинерія знищена 
требує основної направи, 
віть заміни за нову, і-----
лися і виснажилися, убрання і 
взуття зношені, а при такому вро
жаю, який був в останніх кількох 
роках, та низьких цінах за збіж
жя і худобу чейже не можна по- 
поліпшити життя.

Підростають діти і вони і 
чуть дружитися та зажити 
споїм господарстві, а родичі 
венлі їх як слід відвінувати. 
скільки є таких, 
десять пальців, 
та горб на плечаш? Для них 
має роботи, немає тим самим 
життя, хоч і вони 
жити.

Є один вихід з такого положен
ня—організуватися і боротися за 
такий лад, в якому ті, шо працю
ють, будуть мати забезпечене 
життя. Щоб було не так, як зараз 
є. Наробиться чоловік, що аж 
рук не чує і думає про те, шо він 
завтра буде снідати. Його працю 
забрали нероби.

Треба організуватися, це, зда
ється, кожний знає. Але, на жаль, 
нам тяжко прийти до порозумін
ня тому, шо буржуазія боїться 
бачити нас організованими і до
кладає всіх сил, щоб недопустити 
до цього. Наші робітничо-фар- 
мерські організації, хоч поводи, 
але посііііно зростають з кожним 
днем. З часом еони виросіуть в 
могутню силу, яка змете цей не
справедливий капіталістичний 
лад. Д.Г—ак.

Пішого браіа 
■'“'■'«У. Уіідіїїська

.'ІІИКІІ З 
(фронт І.....
"алііііішша), 
11 аахоїі іеііііих 
ііі’иіої пінки 
“"ішхііщлішо 
ЇЩьких 
(’шіаіі:

!нп|1/-"(*"1'1 1 ґ|'"шиїїінііііі
і Приводу 

оалачок" и.і “ 
« Поіні ігмиіі 

’іаіо' іідц (І1

Ф'іур укр. фаіиіііму), 
11 кішиї дарунків

ях — ціль і конкретні завдання 
окупанта та йою союзника, укра
їнського фашизму. Працюючі Во
лині в страшних умовинах і в геро
їчний спосіб, з повною відданіст- 
тю і завзяттям протиставляються 
жорстокій пацифікації і звірсь- 
ким знущанням поліційних сту- 
пайків. Працюючі цілої Зах. У- 
країни, а й цілої Польщі на кож
ному кроці підносять свій голос 
протесту проти мордів і пацифіка
ції зах.-укр. земель; свій вираз 
солідарності! з працюючими Во
лині. Демонстрації, масові протес- 
таційні зібрання проходять зараз 
у всіх закутинах життя працюю
чих країни. Винесені протестацій- 
ні резолюції пересилають до про
куратур, воєвідств і міністра вну
трішніх справ, незважаючи на те, 
що сам міністер, як на глум, як 
для провокуючого низову працю
ючих Зах. України по наказі ма
сового розстрілу селян і заряджен
ню пацифікації Волині вибрався 
в парадний об’їзд окупованих і 
пацнфіковаїїпх теренів Західної 
України.

Не сумніваємось, що до тих 
протестів додасть спій грімкий го
лос також працююча еміграція.

Але ще одну справу мусять ма
ти па оці псі працюючі і передов
сім працююча українська емігра
ція за океаном. Вже ми згада
ли, що масовий морд селян око
лиці, Ко.ікн і пацифікація Волині 
є між іншими аиістуїіом недалеко
го, воєнного нападу на СРСР. Є 
цс очищування запілля, а радше 
віш.ідоного, воєнного герену. Сха
рактеризували ми теж ролю укра
їнського фашизму в цій роботі. 
1,‘у додамо, що таких звісгупів 
недалекої інтервенції і роблений 
воєнних настроїв в політнчно-ор- 
і аніз.іційній практиці і пресі укра
їнського фашизму — за останні 
місяці — дуже багато. Зорганізо-

Ґрейт Дір, Саск.

Господарка капіталістів, які в 
цілому світі так і в Канаді довела 
до тЬго, що фармері потратили 
свої фарми, а робітники свої до
мівки. Дуже багато є таких фарме
рів, які, тяжко працюючи на фар- 
мі, мусіли залазити в кишені різ
них визискувачів по самі вуха. 
Одні купували компанійні фарми, 
розуміється, па виплат, інші ку
пували машинерію також на ви
плат, ще інші позичали гроші на 
хату чи інше устаткування, 
вом — залазили в довги.

Ці довги фармері старалися 
сплачувати. Кожного року вони 
віддавали всю свою працю за 
проценти галапасам, але довги не 
вменшалися а зростали. Росли 
довги до тої міри, що в багатьох 
випадках вони перевищали вар
тість маєтку.

Побачили пани, що вони ніколи 
не стягнуть довгу з фармерів та 
що фармері навіть готові залиши
ти фарми, і придумали певний 
спосіб, щоб бодай що будь стяг
нути з фармера. Вони встановили 
таке бюро, яке, нібито, мало би 
полагоджуватп довжннків з віри
телями. А що до такого бюра не 
входять фармері, то зовсім зрозу
міло, що воно не полагоджує дов
гів в користь трудящих фарме
рів. Правда, що бувають такі ви
падки, що бюро зменшить довг на 
кілька чи кількадесять доларів, 
але це робиться для того, щоб за
охотити довжника ще тяжче пра
цювати і бодай щобудь віддавати 
вірителеві. Трафляється і таке, 
що бюро зменшує довг на біль
шу суму, головно там, де віри
тель зовсім не має надії вже стяг
нути довг, а земля не вартує ба
гато. Це робиться для того, щоб 
фармері зовсім не втратили надії 
на таке бюро полагоджування 
довгів.

Бюро для полагоджування фар- 
мерських довгів є хитрою штуч
кою капіталістів. Воно створене 
на те, щоб заставити фармерів 
ще тяжче працювати і віддавати 
свою працю галапасам за довги і 
проценти. З другого боку бюро є 
також для того, щоб відвернути 
увагу фармерів від боротьби про

страції укр. фашизму, вістря 
виразно звернене проти 
будуючогося соціалізму.

Не один, отуманений 
мом робітник, в своїй 
щирості готов повірити, що “пом
ста” ця звернена проти фашпет- 
ских імперіалістичних окупантів 
українських земель (Зах. Украї
ни, Бесарабії, Закарпатської У- 
країнн). Часто також українські 
фашисти люблять доводити, будь
те би Рад. Україна теж була оку
пована. Демагогічно заперечують 
при тому, що там укр. працюючі 
маси, в повнії! згоді з працюючи
ми масами інших народів країні! 
становлять провід держави та би
стрим темпом розвішають націо
нальну но формі зі соціалістич
ним змістом свою пролетарську 
культуру. Найчастіше, однак, зо
крема п облнччу масових зібрань 
працюючих українські фашисти 
говорять загально про окупантів 
промовчують проти кого конкрет
но направляють всякі “Дух„ пом
чи . Але чиж щось кращі; пока
зує правдивий напрям всяких 
Укр фашистських громів помсти, 
"к факти, що їх вожаки-організа- 
"’ічі, на “товариських чаях” з ім- 
перии-нспічними окупантами укр. 
земель спільно радять над “успо- 
коїованням" 
українських робітників

«збурених земель”; над дальшим 
зрошуванням 
крав’ю соціально 
поневолених і 
римо, ЩО 
■ПІНІЄ зірве зі

воєнними 
активній протпакції

воєнних провокаторів 
фашизму.

II КІНЦІ 
иінмн.

Також та сама преса доносить 
про заснування в Америці (К.іів- 
леїі'і, сгсіїту Огайо) української 
леїунсі.кої школи, в якій будуть 
У Чити леїунів на свойому власно
му літаку під назвою “Дух пом
ети”, що його купують. - Цс іщ. 
ключаемо, що не один гріш оту
маненої ще фашизмом частини 
робітництва війні на купно того 
літака, торжсственне хрещення

старанно укриваючи перед шир
шими кругами суспільства прав
дивий образ випадків — всі фа- 
шистівські партії спішать з доб
розичливими радами і офертами 
помочі в “успокоюванніо" селян 
до урядової групи фашизму, по- 
лишаючи на боці своє менш, чи 
більш “принципіальні" опозицій
ні становища до уряду. — Одино
ко сутєвим і вихідною точкою всіх 
балачок фашистської преси про 
неспокої на Волині є, не масовий 
розстріл селян (про це заклято 
мовчать!), а убиття в розгарі бо
ротьби поліціянта, чи якогось по- 
па-доиощика, утікаючими від па
цифікації в ліси — селянами.

Українська, фашистська ппсса, 
не маючи вже змоги укрити пе
ред працюючими подій на Волині 
-- пише про “тривожні вісти", 
то продираються з Волині. УН- 
ДО-радпкальиа братія в своїй 
пресі складає властьімущпм спої 
оферти на “уздороплеиия відно
син”, на “успокоєїшя — пацифі
кацією набуреної волинської зе
млі". (“Новий Час" з 3 і 5 липня, 
“Діло" з 14 і їв липня, “Громад
ський Голос" з 13 липня 35 р. і 
ДРУГІ), Всі воші доводять, що ли
ше їм дати би монополь на “ро
бленій! політики" на Волині, а не 
було б місця для “радикалізму і 
ра иінііфі.іьсша" іак гусю посія
ного в дому гсрсиі. (Зауважити 
треба, що Волинь найближча су
сідка СРСР і УСРР. Часто волин
ський сетінпн мас куски власно
го поля но обох сторонах ра іни- 
ського-ио.ц,іі,коі'о кордону та 
ро иііо по цціу боні, іак щоноп.пі!- 
чіш щ ісоїок пасуленнп на Волині 
мас змогу з близька і иласіїнмн 
очима нрщ.іяп) іпсь жиіпо і гос- 
Ч'Ч ірні за ра'іяікькіїм кордоном 

• "і і владою нро.ічаріліуї.

ІІі'аіиоіоЧі яасн Зах. Українії 
роз\м,юц. 1( розиииаіочихсн ноді-

У нас про- 
Демонстрація, на якій 

поважне число при- 
ними не бракувало 

Фармерок. Підчас проте- 
мітннгу виступала з 

також і товаришка, яка 
■і своєї промови гово- 

вказувала на обо-

'‘?Го дні «'Дослали до 
У Вінніпегу, а дві 
місцевого відділу

Вся буржуазна польська преса, міністра в 
включно з офіційною-урядовою

Газетою Польською” підкреслює 
поважне — за останні місяці — 
наближення, устабілізування поль

сько - українських відносин в 
Польщі. Це саме “наближення 
сторін" стверджує вся, без виїм
ку українська, фашистська пре
са; особливо тепер, по візиті у 
Львові і других зах.-укр. містах 
польського міністра внутрішніх 
справ Косцяловського з його адю- 
тантом, в тому і начальника наці
онального відділу Сухенка. З па- 
>оліі приїзду; ані одна українська 
буржуазна газета - хоч би для 
маски не натякнула, що тоіі 
сам Сухенек, на тому самому ста
новищі а й ціла його купаній в

•ЗО р, провадив в життя (і апро
бував) супроти укр. працюючих 
мас спою фашистську іишіопаль- 
"У поліпшу в формі звісної ж<>р- 
С1(жої пацифікації галицьких око- 
л"ш. (підгаєччнна, бібреччина і 
т- Д') Український фашизм 
"■танцупан гучне пришити пред- 
тпіішпкії, свойого старшого і мін- трепнеїтй 

польського фа- 
преса, а й т.зп- 

"ід стягів <|>. II. Е.
"аніона.іьної є дні їсти

<>УИ р<> іп.'ішіа.чпсь 
і приполу “снміїа- 

милих госіей", їх 
сіаноііищп до укра- 

'асадничіїх пііеіу.иі іііГ' 
""і'рііітіиііііпіго маршу

і Ки-
" іщіариськіїх 

"ііііірііськиму чаю" 
на іаіі (п якому їй 
Учи її. нона і '.!() иаіі ■

Ри лісти, з 
ЦК Жінсекції 
«ередали до 
ТУРФДім.

тнппСЄР"НЯ ІіідбУлася 
тивоєнна д- 
було досить ; 
сутніх, а між 
також і <■ 
стаційного 
промовою — 
в більшості 
рила до жінок,

-■матерей та заклика- 
організації, щоб таким 

не допустити до нової 
яку будуть втягнуті в 
. -------- і сини і чоловіки.

1 оловним промовцем на тому мі
тингу був т. Гері з Едмонтону.

І 5 серпня ми вітали нашого до
рогого товариша і провідника Ти- 
ма Бака. Хоч того дня погода бу
ла несприятлива, а навіть падав 
Дощ, проте на проголошений мі
тинг зійшлося досить багато ту
тешніх і довколишніх фармерів, 
фармерок і молоді, які заповнили 
зал по береги. Як тільки появив
ся т. Бак наша молодь привітала 
його співом революційних пісень. 
Один з наших юнаків, вітаючи т. 
Бака від імени тутешньої молоді, 
вручив йому букет живих квітів. 
Мітинг був надто успішний і про
мову т. Бака присутні на залі пе
реривали грімкими оплесками.

В день виборів ми влаштували 
танець, з якого прихід призначено 
на виборчий фонд.

К. Пазернюк.

Масовий мрд і пацифікація Волині
околицях Заліщик по 

500 і 1,000 золотих на віднови 
церков, каплиц, чи звідин якоїсь 
іншої пливальні “Поліційної Ро
дини".

В часі тої візити польського мі- 
нісі ри на окупованих землях та 
леганій, візит і ревізит з митроп. 
Шснгинким — орган великої зе
мельної власності!, краківський 
“Час" помістив несміло, але в трі- 
возі вістку про “неспокої на Во
лині”. Широка суспільна опінія, а 
навіть зорганізовані робітничі ма
си в підлеглих закутинах, в умо- 
винал нелегальщини і терору не 
миого те зорієнтувались зі замі
ток “Час"-у, «а маргінесі похоро
ну убитих ДВОХ поліціянтів. Й до 
сьогодні буржуазна преса закля
то промовчує, а в роб.-селянськін 
пресі цснзур/і стало конфіскує 
вісти З тих сторін. Лише підпіль
на, революційна преса і перекази 
блукаючих наочних свідків подій 
інформують, шо дня 1 травня 1935 
р. йшов зовсім спокійно, з око- 
,іі,ці, місточка Холки похід в си
пі понад 3 тисячі селян па перню- 

1 обхід працюючих до 
В псиній хвилині, иеред- 
сшікійно носуваючіїмся 

появилось но.'ііііійпе авіо
і без слова осгорогії-попсреджеш. 

сальна 
залишила 
ІКІІІЗД

ІТїДЯЩІ ФЙМЕДИ НЕ ВІДОТШМ 
м МІ ї МЙП1Й ІЇЗ
. Мирнам, Алта. ,

Трудяті фармерки Алберти цС 1 
Вставали від праці у провінцій- і 

8 Льніі1 виборчій кампанії, яка ’ 
"кінчилася 22 вересня. Вони до. 
З.аіалн всіх сил, щоб допомогти • 
^іунісіичіюму виборчому комі- і 
К тові округа Верміліон, де кан- і 

ліідував т. Галіна. До того комі- • 
істу входили також як повноправ- < 
їй членкині, три товаришки. За ; 
їхнім старанням та за старанням 
комуніст|ІЧНОГО виборчого коміте
ту відбулися три жіночі виборчі 
конференщ'і ЯКІ були досить у- 
спішні. Говорячи про працю, ви
борчого комітету треба сказати, 
що комітет докладав всіх старань, 
Шоб кампанія випала добре. Зав
дяки прані виборчого комітету та 
товаришів на місцях комуністич
ний кандидат отримав 830 голо

сів.
Ми відбули ряд виборчих пік

ніків, на яких, між іншими про
мовцями, промовляли також 
і товаришки, закликаючи жі
нок до активної праці у ви
борчій кампанії. І треба сказати, 
що праця товаришок у виборчому 
комітеті не пішла на марно. Май
же у всіх місцевостях жінки-фар- 
меркн брали досить активну у- 
часть чи то у збірці фондів на ви
борчий фонд, чи у переконуванні 
своїх сусідів голосувати на кому
ніста.

Крім нього в часі виборчої 
кампанії ми збирали підписи на 
протпвоєнні петиції. Таких, пети
цій ми заповнили підписами чоти-

її

. ■ ■"
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Прудгом, Саск.
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Виберіть більшість комуністичних 
і шефських кандидатів!
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про
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ГЕН. СІІЖЬШІ КРИТИКУЄ
ПОЛІТИКУ ПОЛЬЩІ

Генерал Сікорськпй, спиня
ючись у “Кур’єр-і нарікав- 

статті “Фелькішер

павук 
паву- 

не 
на- 
по-

Г іменний 
! першої о шн свого 
І то вони не 
(попіки) і

10 ВСІМ урядовцям

■у ; /

1

ж*.».лгЛ’&’« х&А У.»

йДИЯ

1 1ІМЄЧЧІІПИ.

Особливо ж Берлін заінте
ресований у дипломатичній і 
воєнній ізоляції Польщі. в ізо. 
ляціі її від Франції, щоб дц. 
шитися віч-на-віч з своїм ехід-

жнття 
ні.

Тов. Іван Вишинський уродив
ся 1892 в селі Торговиці, повіт 
Городепка. До Канади приїхав 
1910 року молодим хлопцем. Він 
працював на різних роботах, де 
тільки міг достати працю, а коли 
1914 року товариш одружився, 
від тоді осівся на фармі з тією на
дією, що він доробиться бодай на 
стільки, що забезпечить себе і 
свою родину. Але надії завели. 
Він полишив дружину та п’ятеро 
діточок на рентованій фармі. По
кійник помер 27 серпня 1935 ро
ку. В старому краю полишив по
кійний старенького, понад 80 ро
ків, батька, чотири сестрі, одного 
брата, що є в Радянському Союзі 
та двох братів в Канаді.

Покійний належав через

тити, але й йому на чек не стане. 
Банки не дадуть їм тоді. Не змі
няють чеків виписаних в офісі 
урядового албертійського скарб
ника й кінець!

Рад не рад Абергарт мусів по
клонитися.

ТОДІ ЯК РАК СВИСНЕ

Щож буде з “соціальною диві- 
дендою”? Всі в Алберті чекають 
на неї, як на дощ за посухи. По 
25 дол. місячно, це не багато, але 
неодин фармер, неодин робітник, 
неодин дрібнобизнесовець подя
кував би Абергартові, як би кож
ного місяця хоч цю малу сумку 
дістав, так вона потрібна. Та ба, 
не буде цього зараз. Аж тоді, як 
рак свисне... Ага!

Як же це, ніколи не дістанемо 
по $25 від уряду пана Абергарта? 
— питають жителі .Алберти. Він 
же обіцяв. І Ірирфав. Запевнював. 
Говорив, що це нас нічого не ко
штуватиме. Якже воно так?

Говорення й обіцянки одна річ, 
а діло є друга річ. Абергарт не 
може дати, хоч би хотів, по 
$25 місячно. Але тепер Абергарт 
про дивіденди не думає. Тепер, 
як банкірські менеджери йому на- 
телєфонували, що вперед він му
сить зробити з ними якийсь 
“аренджмент”, заки вони “ске- 
шують” його порожні чеки, тепер 
він співає інакшої.

кін бу 
10.1. | 

бVГИьиму,
По нашому, 

•я<сікси .і .тіиої ваші, Ц 
жіш, .і іісіо однак 
11 1 лішії .‘50 до.і,, а
"рапщ 1І.П.КЦ ...з юл., бо 

!■“ толарів заберу п, банкіри.

Просі ому, це 
• праву и.іо- 

РІЗЦНЦЄЮ, що

11 ІОЖ1ІІІ до 
.» шпоро-

В моїй статті “ Для кого є до- 
подвійно загостреною. Є небезпека/встановлення капіталів- бробут”, що була в 11 числі “ФЖ’ 

з 13 березня, я пояснив, що не 
Бенст зі своїми міністрами, не се
нат, не партії, ні ніякий провінці- 
ональний уряд не є володарами, 
не є незалежною самостійною вла
дою, але що цією владою є фінан
сові королі Канади, яких не біль
ше одного тузина. Не робить різ
ниці для трудящих, хто є при вла
ді в Оттаві для цілої домінії, хто 
є при владі в дев’ятьох провінціях 
Канади, дійсними володарами є й 
будуть ці фінансові королі, аж 
доки народові терпець не урветь
ся.

ПАНИ, ЖИТТЯ Й СМЕРТЬ

Сумна подія 
сталася в Пруд
гом. В одному 
тижні померло 
ДВОЄ ще моло
дих людей. 22 
серпня померла 
г-ка Марія Па- 
ливкан, яка по
лишила троє маленьких дітей. 
До тижня після неї помер Т. Іван 
Вишинський.

Тов. І. Вишинський нагло за
хворів. Його авюмобілем відвезе
но до шпиталю в Саскатуні, де за
раз зроблено йому операцію на 
жолудок. Всі старання врятувати 

товариша були безуспіш-

і'ЖЙМЙІУ V “Ш-* ’А'і Щ. ‘V

в».-'- <

ШДЇЇ І
роки до робітничо-фармерських 
організацій. Він був членом 
ТУРФДім, Ліги Фармсрської Єд
ності та Комуністичної Партії Ка
нади.

Похороном покійного занялися 
наші організації. З Саскаїуну 
приїхав оркестр спеціально для 
того, щоб віддати останню при
слугу товаришеві. Над тілом по
кійного промовляли т-ка Пашко 
з Саскатуиу від наших масових 
організацій т. Тейлор на англій
ській мові, т. В. Стефанюк від ко
муністичної партії, т. II. Полив- 
кан від місцевих організацій, т. 
II. Шинкарук від ЛФЄ і т. Газрил- 
ків. На цвинтарі говорив т. Гр. 
Поливкан, який кілкома словами 
прашав покійного, як найближ
чого свого товариша.

В особі т. Івана Вишинського 
родина покійного стратила баїька 
і кормителя, а наші організації 
стратили щирого працівника і від
даного борця за інтереси трудя
щих мас. Покійний був прикладом 
для багатьох членів, як треба 
працювати в користь поневолених 
мас. Прогалину, яка заподіяна в 
наслідок смерти товариша треба 
заповнити новими силами.

Родина покійного складає щи
ру подяку всім, що прибули по- 
пращати покійного на вічний спо
чинок, а також тим, що жертвува
ли на покриття коштів похорону, 
та усім іншим, що розважувати 
співчували її горю.

Гр. Поливкан.

яка продала родиме право 
партії, яка відмовилася дати навіть одних 
партії, яка є при владі в 
иянки брехливі, і яка 
терссі багачів.

РОЗУМІЮЧИ ці факти, старий консервативний політикан .і мі
ністр реакційного уряду Бенета, Стівенс, пробує врятувати станови
ще, заховавшись під покришку “реформіста”. Після цього, як Бенсто- 
чалп потребу сформованім нової “реформістської' парти, щоо об
манути народ. Звідси реконструктивна партія.

Становище переповнене новими небезпеками. Небезпека, що 
лі “ню діл” обіцянки не змогли ошукати народ, сили капіталу доба- 
уряд будькотрої з капіталістичних партій може кинути нас у війну, 
анулювати наші демократичні права і далі знизити наш життєвий рі 
вень, стає і._„______ . .
тичого коаліційного уряду для сконцентрованого наступу проти на
роду, за війну і за здушення решток демократичних прав канадського 
народу.

ЩО ТРЕБА РОБИТИ?
АїіИШЕ ОБ’ЄДНАНА МІЦЬ ВСІХ ПРОГРЕСИВНИХ СИЛ КАНАД

СЬКОГО НАРОДУ, ЗОРГАНІЗОВАНА В РІШУЧИЙ ОПІР ДО ПОЛІ
ТИКИ ЛІБЕРАЛЬНОЇ, КОНСЕРВАТИВНОЇ І СТІВЕНСОВОЇ ПАРТІЙ, 
МОЖЕ ВІДВЕРНУТИ ЦІ ЗАГРОЗЛИВІ НЕБЕЗПЕКИ.

Як прогресивні сили канадського народу можуть зробити негай
ний вжиток з виборів, щоб осягнути це?

Завдаючи поразки кандидатам всіх трьох капіталістичних партій 
і вибираючи більшість сісіеф і комуністичних кандидатів, які прирекли 
боротися єдиним фронтом проти злиднів, реакції і війни! Це є відпо
відь до вирішного питання дня.

Прогресивні сили канадського народу домагаються відповіді на 
питання.уряду в теперішних виборах. Комуністична партія дає єдину 
правдиву і рішучу відповідь на це питання.

Ми заявляємо, що з огляду на факт, що більша частина мас, яка 
порвала з старими капіталістичними партіями, бажає сісіефського уря
ду, ми приготовані в інтересі об’єднаної боротьби за мир, в обороні 
демократичних прав і економічного поліпшення підтримувати такий 
уряд, якщо він переведе в життя заходи програми єдиного фронту: 
заходи правдивої асекурації від безробіття, щоб врятувати країну від : 
більших злиднів, примушуючи багачів платити кошти кризи, збіль
шити платню, скасувати податкові тягарі трудящого народу, загаран- 
тувати належні ціни фермерам, зірвати всю відповідальність Канади за 
бритійські воєнні замотання, скасувати 98 секцію, врятувати малих 
торгівців і фармерів від економічної руїни.

Це є єдине правильне становище сьогодні для прогресивних сил 
канадського народу.

РЕАКЦІЙНІ елементи в проводі сісіеф відмовляються сьогодні 
стати перед питанням уряду. В Алберті ці самі люди не допустили до 
єдиного фронту, підтримували реакційний уряд Об’єднаних Фарме
рів Алберти, підтримували обману Абергарта про “соціальний кре
дит” і цим самим скапітулювали перед Абергартом.

Тепер вони повторять цю саму трагічну політику в всекраєвому 
масштабі, капітулюючи перед брехливою демагогією Стівенса,' від
мовляючись стати лицем перед вирішним питанням об’єднаної бороть
би, щоб стримати реакцію, щоб не допустити до війни і здобути еко
номічні поліпшення для мас.

.ПРОГРЕСИВНІ ЧЛЕНИ, ПРОВІДНИКИ І КАНДИДАТИ СІСІЕФ 
РАЗОМ З КОМУНІСТИЧНИМИ І ВСІМИ ПРОГРЕСИВНИМИ СИЛАМИ 
КАНАДСЬКОГО НАРОДУ МУСЯТЬ ВІДВЕРНУТИ ЦЮ КАТАСТРОФУ.

Така більшість сісіефських і комуністичних кандидатів в парла- 
мепіі може бути вжита, щоб не допустити до війни, оборонити наші 
демократичні права і здобути поліпшення лише якщо єдиний фронт 
народу буде досить сильний, щоб побороти реакційні групи в сісіеф 
і коли буде потрібно повести боротьбу за перемогу понад їх голови. 
Було б небезпечною ілюзією думати, що уряд сісіеф почне будувати 
соціалізм. Коли реакціонери будуть полишені самі собі, нони будуть 
використовувати ілюзії будування соціалізму через сісіефський уряд, 
щоб поширити пасивність серед мас, скапітулювати перед реакцією і 
фашизмом і відкрити шлях до війни.

Але до цього можна не допустити. Прогресивні сили і кандидати 
сісіеф мусять зорганізуватися, щоб забезпечити це будуванням єди
ного фронту.

Вибір сильної групи комуністичних членів парламенту є виріш
ним. Комуністи є якраз тими, іцо дають ясний рішучий провід в цих 
питаннях. Вони знають як діяти рішуче, щоб стримати війну, оборо
нити демократичні свободи і здобути економічні домагання. Сісіеф- 
ські кандидати, які ставлять опір комуністичним кандидатам не да
ють ніякої програми для мас. Вони діють як закладппкн реакційних 
груп, розбиваючи єдиний фронт і завдаючи поразки спільним інтере
сам всіх прогресивних сил канадського народу.

Комуністична партія стоїть за основну розв’язку всіх проблем, 
що стоять перед канадським народом. Ця розв’язка є встановлення 
соціалізму в Канаді. ІЦоб здобути цю мету капіталістичне панування 
мусить бути повалене і мільйони разів більша демократія здобута за 
робітничо-фармерського уряду.

Обстоюючи ню мету і борючись за неї, комуністи одночасно зна
ють, то може і то муси її. буї п зроблене в кожний даний момент, 
щоб оборонити інтереси мас.

Завданням и цю годину є зцементувати миту іній єдиний фр.піі 
Канадської<. народу, щоб притупати Канаду під злпдніїї, під війни і 
від фашизму. Заидашіим е запізні поразки каїгиїдаїам капі та тієї ич- 
них иаріііі, які псі сюніь за поліпшу, яка творінь а.нідііі, і....
спішу фашизм і іро.шіь кипу ні пас у війну. І офісів

ми М..Ч І1МІІ ЗОРГАІІІЗУВАТІІ ЄЧІIIIIІҐІ ФРОНТ ВСІХ ПРО-1 1 ' "
і .«і'.снііііііх чіл канадського народу, щоб вибрати г.іль-: 
ЩД ІІ. ЧЧ1ФЧ.КПХ І КОМУ! ІІС НІЧНИХ КМІ'ЦІТАПВІ

Всекраєвий Комуністичний Виборчий Комітет.

ПАЛІЯ ЗАКУІЮВЛЮЄ 
НИЦИ) В СРСР

Берлін, 5 вересня.
звідомляють, що Італія ......... .

моти-'.кі в Радянському Союзі 750- 
оезпека Франції, ,000 тон пшениці’й 25.000 Тон 

------1 вимагає ) вівса, які > — 
держав найтіснішого -лені в місяцях 

груднем ЦЬОГО
Кажуть, 

заплатила
яке

мають бути достав- 
, т між серпнем та 

року.
Італія дорого 
це радянське 
Дуже доброї

До Сісіеф! До трудящих мас Канади! — .
Шість тижнів залишилося до дня федеральних виборів. Мир нашої 

країни є перед негайною небезпекою. Демократичні права канадсько 
го народу потоптані залізною п’ятою. Капіталісти і їх уряди кидают 
країну в щораз більші злидні. Що треба робити, що з ерегти ми , 
оборонити наші демократичні’права і врятувати канадській 
більших злиднів? __

ЦЕ Є ПИТАННЯ, ЯКЕ ВИМАГАЄ ВІД КАНАДСЬКОГО Н Д 

ТОЧНОЇ ВІДПОВІДІ. , , .. .....
Трудящий народ Канади знає, шо ввесь добро ут нашої 

буде загрожений, якщо до влади прийде ще один уряд консерваї 
ної партії, партії мультимільйонера залізноп ятника енета, п , 
яка знизила увесь життєвий рівень канадського народу.

Трудящий народ не бажає приходу до влади ліберальної і 
канадського народу за хабара в $750,000,

’ ,Ілпиі<У’ 5 центів” для безробітних, 
більшості провінцій, якої всі виборчі обі- 

несе нові злидні для канадського народу в ін-

її'.*! * / 4 .1/'Іжй А. V -У
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„ „ . .„глії „ідбувся недавно 'міжнародній фестівал національних танців, у якому взяли участь
В Лондоні, в . танцюристів: російська, українська, узбекська і грузинська. Ти-

18 країн. З Р®'*’1™ Н0ІІСтрува.зд національні танки. Англійські буржуазні газети писали, як що були б 
сячі тан‘У°Р виступи танцюристів, їх отримали б радянські танцюристи. На цій картині видновизначені нагороди за виступи танш и . фЄСтивалі.
групу українських танцюристів на Лондонському Ф---------------------------------------------------- --------------

Ці фінансові, або простими сло
вами грошеві королі Канади ма
ють свою тісну організацію, своє 
щільно спаяне товариство, свій 
виключний клуб, в якому обгово
рюють всі плани обмотування сво
їм павутинням всіх працюючих.

Ці пани присвоїли собі без
правно право на посідання й ору
дування суспільно придбаного 
добра витвореного працею трудя
щих, а відомого в науці про на
родне господарство (по вченому 
економіка) як надвартість праці.

(Надвартістю праці звемо ту 
частину праці, яку ціле працюю
че суспілство, отже робітники 
промислові, фармері й умові ро
бітники, вложило в ціле народне 
господарство, а хтось інший, якісь 
особи приватні, значить капіта
лісти, присвоїли собі її в формі 
профіту. У своїй остаточній фор
мі ця надвартість уявляє собою 
грошевий капітал, хоч міститься 
вона й є в інших формах капіталу, 
як от земля, фабрики, машини 
і т.д.)

Володіючи грошевим 
лом, ці грошеві королі мають 
во життя й смерти над працюючи
ми масами і узалежнюють від се
бе всі уряди, від найменшого уря
ду званого наша муніципальна чи 
шкільна рада, до найбільшого, 
яким є всеканадський уряд в От
таві.

ПРИЙДІТЕ, поклонися
Найкращим доказом всемогуч- 

пости грошевих королів Канади є 
от хоч би й зараз нововнбраний 
уряд соціал-кредитовця Абергар
та в Алберті.

Заки Абергарт прийшов до цда- 
дн, ній нібито виступав проти баи- 
кпріи Канади, обіцюючи масам 
“соціальну дивіденду" в $25.00 
місячно без банкирів, Та зараз на 
другий день, як перебрав владу, 
дав спою заяву, що не заподіє їм 
ніякої кривди, а па третій вдався 
и> них за посередницівом пана 
Непе 1.1 з просьбою, щоб М(11|. 
•іяіі були ласка ингоиин на 
масок 15 мі.іьойонами доларів, бо 
провінціалі,на каса иорожна.

Значінь, ирийшои і цок іонннсч 
. кім самим банкірам, прощ яких 

ііібнш шісіуіі.ш, бо побачив, що 
і не пін, а воші г н.і,на, бо почуіі 

‘ бренч- 
такн пар,11

УР'гіув.інші. 
іа ігїї. йому цре іпц 

ічн не матме на Ію
чим запда-|зі $25

Прудгом, Саск.
В неділю, 8 вересня, відбулося 

масове віче-об’єднаного фронту, 
на якому сісіефний кандидат до 
домініального парламенту Бен- 
сон, в окрузі Ростерн, прийняв 
програму об’єднаного фронту.

Хоч жнива і фармері зайняті 
працею у збиранні збіжжя, проте 
понад півсотні фармерів зійшли
ся, щоб вислухати промовців — 
кандидата сісіеф Бенсона та ко
муністичного т. МекМенуса з Рі- 
джайни.

Тов. МекМенус, широко відомий 
трудящим в полудневому Саске- 
чевані, в своїй промові ясно по
казав присутнім потребу об’єдна
ного фронту в боротьбі за негай
ні домагання, проти війни та на
ростання фашизму в Канаді. При
сутні слухали його промови з ве
ликою увагою і час-до-часу пере
ривали гучними оплесками.

Принявши програму наших пе
кучих домагань, Бенсон зобов’я
зався . обстоювати і боротися в 
парламенті за її здійснення, як
що він буде вибраний послом. 
Кандидат Бенсон вже веде бороть
бу за поліпшення життя. Він ор
ганізує оборонні комітети для 
оборони арештованих в Ріджайні 
провідників голодового походу па 
Оттаву, на своїх мітингах він ви
ступає проти війни і фашизму. 
Тому виборці округи Ростерн по
винні віддати свої голоси на кан
дидата об’єднаного фронту 
Бенсона.

На днях у нас ґ 
ний виборчий комітет, якого зав
данням буде влаштувати ряд цц-

ГАРНА НАЗВА ГРАБЕЖУ
Ціла ця штучка затягання но

вих довгів на плечі трудящих від
бувається через так звані бонди. 
Слово “бонд” походить від слова 
“байнд”, значить в’язати. Машина 
звана по англійськії байндер вя- 
же снопи й зветься по україн
ськії н’язалка. Слово “бонд” зна
чить по українське заставний ли
сток, який в’яже провінцію Албер- 
ту, скажім, платити банкірам довг 
затягнений урядом Абергарта на 
плачення обіцяної ним 25 доларо
вої “дивіденди”.

Банкіри не дадуть кредиту на 
слово. Коли фармер хоче креди
ту (позики) він дає свій “нот” 
(вексель) банкірові. Муніципаль
ні ради дають заставні листки 
звані “дебенчерс", а провінції й 
домінія та великі підприємства 
дають заставні листки звані 
“бондс”. “Нот” від фармера, “де- 
бенчер” від муніципальної чи 
шкільної ради й “бонд” від уряду 
котрої не було б провінції чи до
мінії, це все заставні листки, це 
все форма морі еджу-заставу — 
гіпотеки. (Застав, мореґдж, гіпо- 
тека, це одне й те саме). Це все 
доказ для фінансових королів, що 
працююче населення задовжило- 
ся в них на такі суми, які написа
ні на тих доказах-листках.

Це все форма визиску й закон
ного грабежу майна й праці пра
цюючого народу неробами. Назва 
гарна — нот, дебенчер, моргедж, 
бонд — але суть, діло, наслідки 
погані й кричать до неба -о пім- 
сту.

СІМ БІЛЬЙОНОВА СІТЬ
Паразити цієї країни зуміли 

обмотати працююче населення на 
суму,поверх сім більйонів дола
рів. Стільки довжні шкільні, муні
ципальні, провінціональні й домі- 
ніальний уряди фінансовим маг
натам.

Звісно, це ще не все задовжен- 
ня. Це тільки публичис задов- 
ження значить стільки задовжені 
є ми всі громадно. Але є ще паші 
особисті задовження. Майже кож
ний фармер є задовжеиий. Майже 
кожний робітник довгує комусь 
за щось, А ці довгії сягають теж 
більйоновпх сум. Тай це ще це 
все. Є ще довгії, які кожна компа
нія довгує своїм шеронцям, а які 
є розраховані, що трудящі мають 
їх заплатити і їх теж па більйони.

Словом капіталістичний 
гак обмотав нас всіх своїм 
тинням, що нам виходу нема, 
порвавши пану пінної сіні, І 
ро ї праці, як не хоче конати 
вільно в сірашшіх муках капіта
лізму, буде пріїнеііолеііпй порвати 
ге павутиння кршгш й визиску та 
розторощнти капітали- пічного па
вука,

Я перекопаний, що це вже не 
за горами. Д.Я. Пристані.

Практикуючому н лепищгиі 
є і у ієн гоні трапилася днина при
года. 27 серпня вилетів він літа
ком із летничого порту в І’сд 
Бенк, Н. Дж., і впедовзі був зму
шений спуститися. Осідаючи на 
пасовисько, він малощо не забив 
корони. Закінчилося тим, що про
пелер війни короні хвоста.

борчих мітингів, тому фармері 
цьої округи повинні слідкуваті 
за оголошенням і приходити ма 
сово на такі мітинги, та вислуха 
ти промовців об’єднаного фронту 

Треба згадати, що не вже ру
пій з ряду мітинг об’єднаноп 
фронту. На цих мітингах висту
пав з промовою в українській мо 
ві один промовець з Саскатуні 
на ім’я Крамар. В своїй промов 
він збивав брехні та наклепи н; 
Радянський Союз, поширюван 
націоналістичною пресою та різ 
ними панськими агентами. Вії 
говорив правду про господарку' і 
Радянському Союзі, де з кожній 
днем іде до кращого життя дш 
трудящих мас, де нема безробіт
тя, нема невільничих кемпів, яь 
Це є в Канаді.

Слухачі дивувалися з його про
мови, бо Крамар був одним з ре
дакторів тих газет, які найбільше 
помішують брехні про Радян
ський Союз. На цьому мітингу бу
ло багато таких фармерів, які ні
коли не годилися з промовцями 
побітничо-фармерськйх організа
цій, то цим разом вони почули 
правду про Рад. Союз та 
у країнську- націоналістичну 
дажшо пресу з уст людини націо
налістичного табору.

Злидні, п яких мц живемо, обі
цянки кандидатів панських пар
тій. які ніколи не були здійснені, 
повниш нас Перекопа ги, що на
шим обов’язком є го.-юсупати па 
кандидата об’єднаного фронгу . 

буде сформова- Бенсона, який прирікає боротися 
за здійснення наших домагань

Фармкор ч. 2.

З ЛІВОЇ ТА В ПРАВУ

Фармері Алберти можуть діста
ти по $25 місячно тільки тоді, як 
собі самі дадуть. Тобто, як впе
ред оподаткують себе й зложать 
Абергартові потрібні на цю ціль 
мільйони.

Це оподаткування може бути 
різного рода, але покищо уряд 
Абергарта рішиться, в яку форму 
заховати це оподаткування, щоб 
обманути трудящих фармерів. Йо
му негайно потрібно грошей, от
же він негайно мусить зробити з 
банкірами “аренджмент", цс є, за
тягнути в банках позику.

Цю позику він затягне не на 
себе й свій уряд, а на трудяще 
населення Алберти. Іншими сло
нами, Абергарї “заморгечує” по
даткову платиздатність трудящих 
жителів Алберти на яких кілька
надцять мільйонів доларів біль
ше, як досі попередні уряди за- 
моргечуиали їх.

Значить, Абергарт позичить в 
банкірів кредиту чи там пак оста
точно кредитних значків, що їх 
звемо гроші. Трудяще населення 
Алберти муситиме працювати ще 
тяжче Й більше, щоб цей ДО11Г й 
процент ві ї його сплатити. Або 
Ще іншими словами, . дісганені, 
чршіусіім, ві ї банкірів ца затяг
нений Абе-ргаргом моргедж 25 
і*’.і. місячно, а заплапіні банкі
рам $25 іі процент, який за 10 ро-

. іе іеж $25, тобто за 25 
Іепер заплати $50 „ М;1|Ь

у 
ські-м” па 
Ьеобахтер" про шляхи зонні■ ним сусідом, 
шньої політики Польщі, дово
дить шкідливість з погляду 
державних інтересів Польщі І 
всіх концепцій, які висуває па і 
адресу Польщі німецький офі
ціоз,

Сікорськпй доклодпо 
вує тезу, що Г 
як і безпека Польщі 
від обох ;;....
зближення. С ікорський заяв
ляє, що Німеччина послідовно 
прагне до того, щоб посвари
ти держави, які дають відсіч І збіжжя 
небезпеці, що загрожує їм від якості.

■ :Чі

В
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ШКІДНИЦЬКИМ ЕЛЕМЕНТАМ НЕ МІСЦЕ
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$12.95
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$16.50
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по наш повний каталог
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$2.98

ТЯЖКІ “ШІПСКИН” ковти
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показати
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Вели-
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що пере
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.91% 

.91% 

.88% 

.84%

.79% 

.71% 

.66% 
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МИ ЗНОВУ ПЕРЕМОГЛИ
СЕНЗАЦІЙН1 ЦІНИ В СИНІХ 
“ЧІНЧІЛА” ПАЛЬТАХ ДЛЯ 

ЧОЛОВІКІВ.

*

* * * 
X- 

ї 
5 
ї
*

Глядіть, матері, ви можете 
заощадити гроші, коли 
купуватимете у Ралфа

“КЕМЕЛ МЙЛ” КОВТИ 
ДЛЯ ДІВЧЛТ

“БІВЕР ЛЕМБ ковніром.
®

5.25
4.50
4.50
2.25
1.75
1.25

А50—
Гарний, теплий і тревалий. 

Зроблений з “бівер лемб” 
футровим ковніром. Ремін
ний пасок, тепла підшивка. 
Колір темняво брунатний.

Величина 7, 8, 10, 12, 14.
ф

ВЕЛИКА РАЛФОВА ВАР
ТІСТЬ. ЦІНА

$7.95
з пересилкою.

.36%

.31%

.31%
.27%
.41%
.47%
.37%
.40%
.37% 

1.32%

н. на закупно 
аптекар не мав її 
й купон вишлемо

від 5.00 до 
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1.00 до

від 
 від

від
і середні від

___________ від
- -------------------- від
-------------------- від

від

ичіц
шок.

ЗИМОВІ ТОВАРИ РАЛФА
ВЕЛИКА ЗИМОВА ВИПРОДАМ

ЕЗ АЬВЕВТА ТАИКЕКУ  
6125—129 АУЕ. 
Моптн Еомоічтом, 

Ацвента

А54
Тніккі з самої вовни “чіичіла" 
пальта (оверковти), моди 
“олстер". Великий сукняний 
ковт, з великим ковніром.

Підшитий “велватекс” 
плотом, 

Величніш 36 до 44.
РАЛФОВА ЦІНА (Мопс 

з пересилкою фІН.Уі]

ПИШІТЬ г “ 

речей для чоловіків, жінок і дітей

| НОВА Й ЦІКАВА БРОШУРА
* ---------------- ІІЛЯ.Ч

***

Кензес 
ресня. - 
лося в

ПРОДУКОВАНІ В КАНАДІ 
“ВЕЛВЕТ” КАЛОШІ

А93--
Надзвичайно низькі ціни на 
“велвет калоші. Обшиті сук

ном І тепло підшиті.
Величина 3 1 пів до 8. Обда
си ппипасовуїоть до “міліта- 
рі", "шобап” І “спайк". Па

сують до спічасіїїх або 
до круглих носів.

КОЛЬОР 
чорний і брунатний.

РАЛФОВА ЦІНА 
з пересилкою

ВИ НЕ МОЖЕТЕ ПОБИТИ 
ЦІН РАЛФА

Зимові ковти для дівчат з 
“бівер лемб” футрови- 

мн ковнірами.
А116—
Цілком вовняні, з грубоїков- 
дряної матерії, грубо і тепло 
підшиті, з паском довкола і з 

“бівер лемб" футровим 
ковніром.

КОЛЬОРИ, брунатні, 
граді й темно сині, 

чина 4, 6, 8 і 10 років.
РАЛФОВА ЦІНА

$4.49
з пересилкою.

А117-Такий самий ковт велечини 12, 14 і 14Х.
РАЛФОВА ЦІНА 

$5.95 
з пересилкою.

Цг.Н.Н. НегаМіеіа 
лікар, оператор, акушер. Спеціяль- 
зість — венеричні й жіночі неду
ги, операції. Лічить гемороїдн, у- 
суває сині жили без операцій. Го
ворить по українськії.

800 Вото Всоа.. Ронтлсг Аче. 
УУ/іМИІРЕС

Отеє Теі.. 26600—Кез. 202707

Мусідора, Алта.
Останнього дня минулого міся

ця, старанням так званого “це
нтрального” Спортивного Клуб}' 
відбувся пікнік, після якого була 
забава з танцями. Пікнік був не 
злий, але про забаву такого ска
зати не можна, бо на тій забаві 
не бракувало “гарячої", що дове
ло до неприємностей.

Велике число присутніх, вклю
чаючи і рядових членів Спортив
ного Клубу, нічого спільного з 
пиятикою не мали і мати не хо
чуть. На забаві попи заховували
ся чесно і примірно.

Частина членів згаданого клу 
бу, а саме члени заряду, не сором
лячись людей, підпили таки до
бре, щоб таким способом “під
кріпити” себе фізично, тобто від- 
зискаги ту енергію, яку вони вг 
тратили під час переводжування 
пікнікової програми.

Тієї “енергії” вони 
так багато, що хотіли 
себе великими “героями”. Не бу
ло з ким почати того “геройства”.

ГАРНІ ШОВКОВІ 
ДРЕСИ

ЛІ-
Прегарні моди

з довгими рукавами 
або “Шорт Поф”.

Зроблені з гарної якости 
“крінкле нрепп".

КОЛЬОРИ: — 
чорний, синій, темно синій, 

виноградний, брунатний, 
\ зелений з відмінними 

обшивками.
Величина від 14 до 20.

РАЛФОВА ЦІНА 
з пересилкою 

Величина від 40 до 44.
РАЛФОВА ЦІНА 

з пересилкою

-

РАЛФОВА СПРАВЖНЯ 
ВАРТІСТЬ

Жіночі “Кемел Пайл” ков- 
ти з “бівер лемб” фу- 

тровими ковнірами.
АЗ—

Справжній зимовий ковт: 
тревалий, теплий і модний. 
Добре підшитий з ремінним 

паском.
КОЛЬОР: темно - брунатний. 

Величина 16 до 44.
РАЛФОВА ЦІНА і 

з пересилкою '
А4—
Такий самий ковт, лише з 

більшим ковніром з “бівер 
лемб" футром.

Величина 16 до 44.
РАЛФОВА ЦІНА 

з пересилкою

ПОЛЬСЬКІ ФАШИСТИ 
ВИКОНАЛИ НАЇЗД 
НА ЧЕСЬКУ ШКОЛУ

пише про 
після себе.

Крім пьою 
студіюючої 
кредиту, Д° 
фармерів шеі

і...... ... дииппі-іііитаїгіііидь-г

КАЕРН’5Н4ТМл°Я5їїк

ПО ФАРМЕРСЬКОМУ ПИТАННІ
Накладом Робітничо - Фармерського Видавничого 
Товариства у Вінніпегу вийшла на днях з друку 
НОВА Й ЦІКАВА БРОШУРА для фармерів п.н.

БОРОТЬБА ФАРМЕРІВ

ПАСИ

аоо Млій 5т. —

А61—
“ШІПСКИН” ковти для най- 
гострішої зимової В0Г0Д1І. 
Підшиті теплою “шіпскин” 
підшивкою, рукави підшиті 
мягкою шкірою. Великий бі
вер лемб” ковнір, ремінний 
пасок навколо. Ковт 36 па
лів довгий Величина 38—46. 
РАЛФОВА ЦІНА Є0 КП

з пересилкою
А62—
Довгий “Олстерс шіпскин”, 
рукави підшиті овечою шкі

рою і “бівер лемб” фу-
I тровий ковнір.

Довжина копта 50 валів, док- 
! шина підшивки 36 цалів. 
! Величина від 36 до 48.

РАЛФОВА ЦІНА Ф1С ПК
з пересилкою фІОіЗи 

'іхгхшшяхамямнвааявкг

Є це майже дослівний переклад на українську мову 
англійської брошури п.н. ТНЕ ЕАКМЕКЗ’ ЗТВиаОЬЕ, 
яка здобула собі велику популярність між канадськими 
фермерами різних народностей, що розуміють англій

ську мову і вміють читати по англійськії. На 
українську мову перекладено її на численні 

домаганння українських фармерів, які не 
розуміють добре англійської мови.

Брошура пояснює причини теперішньої економічної 
кризи й потребу боротьби трудящих фармерів за їхні 
негайні потреби, які е начеркиені в Фарм Емердженсі 
Бил. В ній є сказано, де взяти грошей на покриття 

коштів цих потреб, та хто, чому, як і які зиски 
робить в теперішній час великого 

зубожіння трудящого класу.
Перечитавши цю брошуру ви будете знати, яку відпо
відь дати тим, які говорять, що нема де взяти грошей 
на заспокоєння фармерських потреб. Брошура має 
особливе значіння тепер, коли збирається підписи па 
Фарм Емердженсі Бил й відбувається виборча кампанія 

до домініального парламенту в Оттаві.

ЦІНА БРОШУРИ ТІЛЬКИ 5 ЦЕНТІВ.
Спішіться з замовленнями, бо наклад не дуже великий.

Замовлення посилайте до:

ЇОИ’ & ЕАКМЕК8’ РІШІМО А88’М 
Сог. РгіІсЬагй & МсСге§ог 8і$. У/іішіре^, Мап.

Недавно тому славний Др. 
Браєр винайшов в Німеччині 
новий чудовий лік, який скоро 
здобув собі велику славу. Лік 
той є зложений з ріжного рода 

таборі зілля, корінів і цвітів, які ро
стуть по всіх краях світа. На
зва того ліку є “КЕТТО”.

Як кожному відомо, тисячі 
людей занепадають на-здоров
лю через слабий жолудок. Не
стравність, бігунка, квас, катар 
жолудка, застуда, корчі в жо- 
лудку, біль і пертя мучать не 
одних так, що їм гірко жити 
на світі. Кому доскулюють по
дібні недомагання, то нехай за
мовить собі “ДЕТТО” на жо
лудок, а стане скоро знов здо
ровим і веселим.

Ціна $2.00 з пересилкою. — 
1 роші слати в регістрованім 
листі на адресу: —

АЕРНА РКОВПСТ 
1032 Маіп 51., Х7їппіре£, Моп.

ЧИ НЕСТРАВНІСТЬ 
ЗАТВЕРДЖЕННЯ 
Й РЕВМАТИЗМ 

ДОШКУЛЮЄ ВАМ?
гоіои-1 У‘^ЧЄн1, осл:1б-1ені, подражнені, або як вас 

запопнена отруею, що убиває енергію й “аШа
кишки й нерви потребують ' ЗД0Р°11’ 

Ц назвою

. цей ОСІб- 
іака людина 

фармерів і фапмер- 
В їхній боротьбі 3=

Слалося так, шо випадково на за
баву прийшли кілька незнайомих 
людей, які їхали кіньми на 
“фенр’, що мав відбутися кілька 
миль на північ ьід цієї місцевості.

“Геройство’' згаданих п’яниць 
дійшло до 1-ого, що вони викли
кали одного з незнайомих на двір 
і там його побили. За що побили 

ніхто не знає. Цілком певно, 
що не знають про це і гидкі п я- 
нииі. Замість забавитись разом 
з незнайомими людьми, як при
стоїть на чесних фармерів, п’яни
ці допустилися ганебного вчинку.

Інша річ, що про честь тих п’я
ниць не можна говорити. Вони 
вже давно внзулися з неї. Один 
з них був колись членом відділу 
СМ ЛФЄ, був навіть фінансовим 
секретарем, але за його урядуван
ня фінансові рахунки не сходили
ся. Зрозуміло, що таким членам 
не місце в наших організаціях. 
Тепер він є дописувачем до “КФ”, 
куди він посилає видумані ним 
брехні та наклепи на членів ро- 
бітничо-фармерських організацій. 
Те, що відноситься до нього, він

— НА ПРОДАЖ УПРЯЖ —
Продаємо 4 паси 2 ца.іі широкі, З 

ремені 3 рази шиті з ку.іками, ‘ 
•шшйв "бек педп" і “билій бенд" 
513.00. По б.тнщі інформації 
нить до:

УОККТОИ ТАМНЕНУ СО. 
Уопктом. 5азк.

Ягнята найліпші 
Ягнята звичайні 
Барани 
Вівці найліпші від
Вівці тяжкі від
Вівці звичайні від

Яйця “А" грейд великі 23 ц.; “А” Грейд середні 21 ц.; “Б" грейд 17 ц. 
"С” грейд 15 ц.

Масло 21 ц. фунт. Цукор $5.75 за 100 фунтів.
Шкіри 5 ц. фунт. Вовна від 9 до 9% ц. фунт.
Сенека корінці, сухі, від 22 до 23 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від ЗО до 32 ц. фунт.

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:
Свині добрі для бейкену 
Спині тяжкі
Свині дуже тяжкі
Свині легкі до годівлі 
Льохи ч. 1 і 2

4 * Я- * Я- » » І * а * * * * * * *

* І * * * * * * * Я- * * * * * * ** *

* ** * * * * 
51- 
4 
* 
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НАЙБІЛЬША ВАРТІСТЬ 
В ІСТОРІЇ ЗАМОВЛЕНЬ
Вражаючо гарні на вигляд 

зимові футра, зимові футра, 
зроблені після найновішої 
моди. Перечитайте це уважно;
1. Зроблені з тяжкої вовни, 

гладкої ковдряної матерії 
або “сведінс".

2. Вестка з гудзиками.
3. Обшиті “Шамуа” або “Ша- 

муасет” (не пропускають 
вітру).

4. Попідшивані для тепла.
5. Ви можете вибрати собі 

один з двох футер: “Куні", 
(короткий волос), “Тайб 
Тайн” (довгий волос).

КОЛЬОРИ: чорний з чорним 
або сивим ковніром; брунат
ний з брунатним ковніром; 
зелений з чорним або сивим 
ковніром. Величина 14—44. 
Ралфова ціна з пе- (?0 ПК 

ресилкою 
ззг

? 0Г1Д ІШ ФАРМ. ПРОДУКТІВ І
Коли газета йде до друку, 

Пшениця ч. 1 (тверда) 
Пшениця портери ч. 1 

 Пшениця портери ч. 2
Пшениця портери ч. З 

 Пшениця портери ч. 4
Пшениця портери ч. 5
Пшениця портери ч. 6 
Дурум пшениця '1. 1 _. 
Па доставу в жовтні .

ВІКНА — ДВЕРІ — СКЛО 
СПЕЦІЯЛЬНО

і—її—| Подвійні двері, включно з 
г=,г=4 СКЛОМ і сіткою, різної ве- ш личени $5.75. Пишіть до нас 
| || | за винятково низькими ці- 
1—11—1 нами. Ми можемо заоща

дити для вас гроші.
ЗНОКЕ вкоз.

562 Зеєк.нк Ауе.. УУіинірєс. Мам. 

ОГИ ЦШ ФАРМ. ПРОДУКТІВ і 
ціни є такі:

Овес найліпший -і. 2 _. 
Свсс число 3-------------
Овес пожива ч. I -----
Овес пожива ч. 2-----
Ячмінь двогранний .— 
Ячмінь шестиі-ранний 
Число 3 “Сідоб.ію” — 
Жито ч.ч. 1 і 2--------
Жито ч. З-----------------
Лей ч. 1-----------------

ЖИВИЙ СКОТ:
Пики вибірні до 1,050 ф.----------

 Бики середні (мідіюм)----------
Бики звичайні (комон)-----------

 Бики поверх 1,050 ф.------------
Бики середні (мідіюм)----------- -

 Бики звичайні (комон)-----------

Ялівки добрі і вибірні-------------
 Ялівки середні (мідіюм)-------- -
 Ялівки звичайні (комон) --------

Телята годовані (гул і чойс) — 
Телята головані середні (мідіюм).
Телята молочні (“віл") 

Телята молочні — звичайні

Корови добрі (гул) _____
 Корови середні (мідіюм)  

Корови звичайні (комон)  
Корови худі (кенерс і катере) ._.
Бугаї добрі (гул) .....--------
Бугаї звичайні (комон)  

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:

Бики на годівлю і стовщення від 1.75 до  
Ялівки па отовіцення  від 1.50 до
Дійні корови --------------------— від 20.00 до 35.00

Канада, Велика Бріїгаїїія, фр.ш- 
'оч, Німеччина і Лис ірій є най- 
оі іі-піимн іміціргерами оііочиї у 
січі і. Канада не потребує імпор- 
і.мі.пн нб.іух, але пересічні річні 
"іи,'Рчі ііініцх овочів до Каїїа-ш

' І’1--4 3'3 р, нк почали 74,000 
’’ 1111 о-'о-оііи, 73,000 гони пома
ранч. 20,000 |О11ц сушеного вііно- 
Ч’а іу, ГЗ.ООо юнії іиігрин, 11,000

ічиїоі раду і 8,000 гоїш гру-

„ ПРУЦГОМ, САСК.

Фармерськім («мі в Ііпу-,,,,,, у-,., 
ішібудеп.е,! НИБОРЧип МІТИНГ, її 
якім иромоіілчпіме к.ііі ці і.ц „пд ' 
ІЮІ і фр.шп Ьеіісои і під іиТс.иіаш.іо 
Фронту той. МекМсцус.

до того вона 
щоб так кликав її 
учитель”.

Повище наведені 
листа показуються, 
живають тепер німецькі жінки 
— матері та їх молоді дочки.

Вони бунтуються. Вони не 
можуть знести дикої бруталь
ності та нахабства фашист
ської “освіти” плоджепня ді
тей.

Німецькі жінки хочуть волі.
Вони починають розуміти, що 
фашизм, це кромі матеріаль
них злиднів, груба насмішка 
над бажанням вільної, щасли
вої любови, над їх материн
ством.

Бунт цей, здається, но знач 
ний. А проте він несе зі собою 
далеко сягл і і іасл і.дк 11.

Ображене, стоптане бруд
ними фашистськими чобітьми 
материнське почуття німець
ких жінок починає бунтувати- 
ся. Не зажаючи на жахливий 
терор, німецькі жінки виступа
ють одверто проти сексуаль
ного навчання, що на розпо
рядження здегенерованого фа
шистського міністра освіти, 
Ґеббельса, впроваджено в усіх 
школах та в жіночих таборах.

В жіночому. Журналі “Ні
мецька жінка борець” появив
ся лист матері, в якому вказу
ється на жахливі наслідки та
кого навчання. Очевидно, цей 
лист говорить не лише за одну 
жінку. Він говорить в імени 
сотень тисяч ображених ні
мецьких жінок.

В листі розказується 
впливи такого навчання

УВАГА! ВЕГРЕВИЛ - БАЗАР!
Стараіішш иідді.іу ТУРФДім і Ве- 

греіінл, А.іта.. иідбудеіьсн у иііпорок, 
середу, четнер і іі’иіішцю. 22, 23. 24 і 
-5 жоиіші в Укр. Рнб.-Ф ірм, '(омі, 
ВЕЛИКИЙ Р1ЧІІИП базар. ІйЖио- 
г> Печора ііідбуиаиімуіься ГАЙЦІ. 
Буде "оіиго" і б.іг.ио інших і.іб.иин;. 
Кожного вечора буде дапаїиен її на- 
іоро.ц одна .і іакіїх речей: іо'іиішш. 
о.іеш.ег, “кушчі”, “дресіиг сет". Про
сити всіх приходнії! масово па цсії базар.

ИА ПРОДАЖ 155 акрів в цей і ра її,- 
тії Ьріпиш Ко.іомбії. Добра земля і 
попа. І сьоіо $500 аби замінній ,»а рс« 
аіьиоеіі в місіі. За ближчими ‘ифор- 
маціїїмп шітіїв до: ..... Р

Вох 785 Ріпнеє Нврсит, В. С.

ПОТРІЙНО сілрііх аби Сіми.;.Ииих 
киїсії на ііижпп\ ч иї шеш, и ик<чцці1 
• ІСК ДІО 11ОІІЄТ. 11............... - 1

сг Ситі, Мизурі, 12 ве- -к 
__ 500 фармерів зібра- £ 

і Плетсбурґу, Монтажі, £ 
щоб не допустити до спродажі 
фармера. Вони захопили уря
довців, потовкли 
годин тримали в 

Почувши про 
Мейсвил, Монтана, 
допустили ДО 1.

їх і кілька 
полоні.

це фармері в 
-, також не 

-о продажі, давши 
прочухана урядникові.

15 фармерів арештовано. їм 
грозить по рокові тюрми й по 
$500 штрафу.

“Дівчатам говориться, щоб 
вони виходили як найскорше 
заміж, поки не знищені ще їх 
сили, аби могли дати державі 
здорових дітей. їм також го
вориться, що кожний четвер
тий чоловік є заражений. І чи 
треба дивуватися, коли вони 
кажуть: “А все таки ми муси
мо виходити замуж і продуку
вати дітей, не зважаючи на всі 
страхіття”?

“З цього виходить зовсім 
інший наслідок: страх перед 
одружінням, чоловіком і поро
дами.

“Коли, наприклад, в 
28-літній учитель говорить по
стійно 14 і 15-літним дівчатам 
“Ви ростучі матері”, тоді мо
лода, жіноча душа буитується: 
Вона не хоче, щоб її так кли

на кати, до того вона не хоче, 
15-літню дівчину. Колись нор
мальна, весела, ця дівчина ста
ла тепер боязливою й носить
ся з думкою поповнення само- 
вбійства.

“А відвічальними за те, — 
говорить авторка листа, — є 
удари, які одержує дівчина в 
формі інструкції про стерилі
зацію та полові недуги. Цим 
і відповідними рисунками за 
повнений її записник...

і-к.і.іічеііііх 
,, , ■ » ОКОЛИЦІ
іішіиіі. іо: 

Р. АРЗІТ
Цстнаиі*. Мхи.

Приміщена на 
Стокярд дорозі, 
при Форт Трейл 
Гарбарі ременю на упряж і пейси, 
серовець і ровбів. Найняті ці

ни. Український управитель.
Пишіть по цінник.

Торговельна
Марка

Якщо пи зашкдн
з-часта болить

“: :х:," .ЩЄІІІШ тоніком Блскгавка під назвою ° У ■Іагіл»ого прочн.

ВІаскЬаіук’з ВІооН & ВоДу Топіс
ИКІІЙ Є Ц)0 процент чисте срсдство З ЗЄ1 Піп чппгв, 
п усуне причини нестравності!, затвердження 7 “Лу <нстему
Не. УЗДОРОШИЬ СКІРУ, нрочистнть X Є ’ ~ТІІЗМУ' »'ВР>- 

доспть велику пробнуІСкоробку° ^екідвкГвЕООППА1^Т,‘ М 23ц‘ 
ТОШС. з ЯКОЮ ви теж Дістанете купон ващос^® АЇШ В0І)У 
регулярної одно-доларової величніш. Ко ні иаш
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ГЛЯДІТЬ ОСЬ ТУТ з» 
ВАРТІСТЮ

Цілком вовняні “Джомбо" 
формі ковта СВЕТРИ

Низька ціна на всі вовняні 
для чоловіків.

“Джомбо” плетені светри.
НАЙЛІПША, ЩО ЛІПНЕ 
МОЖЛИВО, ВАРТІСТЬ

КОЛЬОРИ: —
чорні, темно сині, брунатні. 

Величина під 36 до 44.
РАЛФОВА ЦІПА 01 7П 

з пересилкою Дії ІЗ

Прага, Чехословаччина, 9-го 
вересня. — Польські фашисти 
влаштували вчора наїзд на че
хословацьку школу в окрузі 
Тешші, вибили вікна й ушко
дили будинок. Озброєне вій
сько прибуло на місце погро
му, але нікого не зловило. Фа
шисти малц автомобілі й вело- 
і'ппедн і вецілп втекти та зни
кнути в Темноті.

Солдати заявляють, що 
стріляли й одного проетрілн.'іп, 
•'•ті' панасніїкії забрали його а 
собою, Кажуть, що ці напади 
шетигонапі Варшави,

провід1111150'1 
соціяльп°го 

якої'ііалежіїть гурток 
ї місцевості.
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КМСТИ ЛЮД"1111 Я°С111 
няк. Чи може бути 1 
провідник0*1 (.
СЬКОЇ молоді :: :- то ,.о.

',ї“е»7у" ' У-' “ ™’
І0Тр. ... пп якої належать орташзанн, Д д моладь

нізації багато шкоди.
' Й. Г., член
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